

HABE LIBURUTEGIA

HIZNET - Hizkuntza Plangintza Graduondokoa
Ikerketa-lanak, 2002-2019

HABE Liburutegiko gidak • 7



Vitoria-Gasteiz 3, 4.a, 20018 Donostia-San Sebastián
943-022602 • liburutegi@habe.eus • www.ikasbil.eus/web/liburutegia/home

HIZNET – Hizkuntza Plangintza Graduondokoa : ikerketa-lanak 2002-2019

HABE Liburutegiak prestatu duen 7. gida honetan **HIZNET - Hizkuntza Plangintza Graduondokoa**n parte hartu duten ikasleen ikasturte amaierako ikerketa-lanen katalogoa eskaintzen dugu. Guztira 205 ikerketa-lan dira eta HIZNETen webgunean eskura daude **guzti-guztiak irekian**:

<https://hiznet.asmoz.org/ikerketa-lanak/>

HIZNET ikastaroa 2001-2002 ikasturtean sortu zen Asmoz Fundazioak eskaintzen dituen online ikasketen baitan. 2006tik aurrera Euskal Herriko Unibertsitatearen Berezko Titulua ere bada. Eta 2015az geroztik, HIZNET Hizkuntza Plangintza Graduondokoa du izen ofizial, aurrez, HIZNET Hizkuntza Plangintza Ikastaroa izena izan bazuen ere.

Hona 2006an Iñaki Martínez de Lunak zioena, artean ikastaroaren zuzendari zela: “HIZNET ikastaroa euskararen normalkuntzan behar beharrezkoa den soziolinguistikazko ezagutza kualifikatu eta sistematikoaren premiari aurre egiteko sortu zen. Izan ere, euskararen normalkuntza aspaldian abiatu bazen ere, euskararen normalizazioan lanean dihardutenek, sarritan, intuizioz eta prozesu horren baitako barne-mekanismoez ondo jabetu gabe jokatzten dute, soziolinguistikazko ezagutza-sakonaren falta dela medio” (*Bat soziolinguistika aldizkaria*, 61. zenb., 86. or.).

Hortaz, 19 ikasturte betetzen ditu aurten ikastaroak eta denbora horretan egindako lanekin katalogo hau osatu dugu interesa duenari informazio lagungarria eskainiko diolakoan:

1. Fitxa bibliografikoa, ikerketaren datu aipagarrienekin
2. Aurkibideak, egileka, tituluka eta gaika

Esan bezala, lan guztiak online daude helbide honetan: <https://hiznet.asmoz.org/ikerketa-lanak/>

Edozein zalantza edo kontsulta izatekotan, jo ezazu guregana.



liburutegi@habe.eus

<http://www.ikasbil.eus/web/liburutegia/home>

Vitoria-Gasteiz 3, 4. solairua

20018 Donostia

943 022602

1

Aboitiz Barrena, Jone

Bermeoko gazteak eta euskara : Lekeitioko egoerarekin alderaketa / Jone Aboitiz Barrena ; tutorea, Kike Amonarriz Gorria. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2014

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2014)

1. Gazteak-Bermeo-Hizkera 2. Gazteak-Lekeitio-Hizkera

2

Acero Alustiza, Maddalen (1986-)

Donostiako Udalaren euskara-planak / egilea, Maddalen Acero Alustiza. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2012

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2012)

1. Euskara-Normalizazioa-Donostia 2. Euskara-Alderdi sozialak-Donostia

3

Aginagalde Lopez, Alexander

Etxepare Institutuaren irakurletzak atzerriko unibertsitateetan : euskararen kanpo zabalkundeari egiten dioten ekarpena eta hizkuntzaren nazioarteko irudian duten eragina / Alexander Aginagalde Lopez. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2015

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2015)

1. Etxepare Euskal Institutua 2. Instituto Vasco Etxepare 3. Euskara-Alderdi sozialak

4

Agirre, Manex (1982-)

Arabako bertso eskoletako gazteak eta euskararekiko atxikimendua / Manex Agirre Arriolabengoa ; tutorea, Kike Amonarriz. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2014

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2014)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Araba 2. Bertsolaritza-Araba

5

Agirregoikoa, Jone (1963-)

Urdulizko eskolaz kanpoko jardueretan euskara sustatzeko plangintza / Jone Agirregoikoa. -- [S.l. : s.n.], 2006

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2006)

1. Gazteak-Urduliz-Hizkera 2. Euskara-Bizkaia-Erabilera

6

Agirre Martinez, Jon Joseba

Bakioko euskara biziberritzeko plana / [Jon Joseba Agirre Martinez]. -- [S.l. : s.n.], 2002
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2002)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Bakio 2. Euskara-Bizkaia-Erabilera 3. Euskara-Normalizazioa-Bizkaia

7

Aisa, Alex

Euskararen ekimen estrategikoak : Donostiako Euskararen Plan Orokorra eta Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren uztartze prozesua: komunikazio plana / egilea, Alex Aisa Alberdi. -- [S.l. : s.n.], 2005
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2005)

1. Euskara-Donostia-Erabilera 2. Euskara-Normalizazioa-Donostia

8

Ajuriagogeaskoa Uruburu, Xabat

Euskaraldia : ahobiziak Barakaldotik Baliarraina joan etorrian / Xabat Ajuriagogeaskoa Uruburu ; tutorea, Mikel Zalbide. -- [S.l.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2019
Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2019)

1. Euskara-Barakaldo-Erabilera 2. Euskara-Alderdi sozialak-Barakaldo

9

Akizu Agirre, Iñaki

Oñatiko euskal hizkuntza komunitatearen ezaugarriak Txepetxen teoriaren arabera / Iñaki Akizu Agirre. -- [S.l. : s.n.], 2002
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2002)

1. Sánchez Carrión, José María 2. Euskara-Alderdi sozialak-Oñati

10

Alberdi, Aitziber S.

Hizkuntza-jokaeran eragiteko esperientziak lan-munduan : hiru egitasmoren azterketa konparatiboa / egilea, Aitziber S. Alberdi ; tutorea, Pello Jauregi Etxaniz. -- [S.l.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2016
Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2016)

1. Euskara-Alderdi psikologikoak 2. Aldaketa (Psikologia) 3. Laneko hizkuntza-Euskal Herria

11

Albizu Etxetxipia, Lur (1993-)

Hizkuntza paisaia Nafarroan : kaleko errotulazioan euskararen presentziaren azterketa / Lur Albizu Etxetxipia. -- [S.l.] : Euskal Herriko Unibertsitatea: Asmoz Fundazioa, 2018

Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2018)

1. Eleaniztasuna-Nafarroa

12

Albizu Lizaso, Eneritz

Bermeo eta Ondarroa, hizkuntzaren garapenean eragiten duten faktoreak / Eneritz Albizu Lizaso, Goizane Arana Arexolabeiba ; tutorea, Olatz Altuna Zumeta. -- [S.l.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2017

Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2017)

1. Euskara-Bermeo-Erabilera 2. Euskara-Ondarroa-Erabilera

13

Alonso Amezua, Idurre

Otxandioko egungo egoeraren diagnostikoa eta plan estrategikoa / Idurre Alonso Amezua, Iñigo Arteatx Uriarte. -- [S.l.: s.n.], 2005

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2005)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Otxandio

14

Alustiza Lizaratzu, Eider

Euskaldunen arteko elkarrizketak : euskararen erabilera areagotzeko esperientzia praktikoa, PDCA zikloan oinarrituta / ikaslea, Eider Alustiza Lizaratzu ; tutorea, J. Inazio Marko Juanikorena. -- [S.l. : s.n.], 2006

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2006)

1. Euskara-Erabilera 2. Enpresak-Euskal Herria

15

Alustiza Lizarazu, Uxune

Herri txiki euskaldun bateko euskara planaren arrakastarako faktoreak / Uxune Alustiza Lizarazu. [S.l. : s.n.], 2010

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2010)

1. Hizkuntz normalizazioa-Zegama 2. Euskara-Alderdi sozialak-Zegama

16

Amesti Gallastegi, Miren

Etorkinak eta euskara : herritar berrien integrazioa, euskararen gaineko eragina eta eskaintzen zaizkien baliabideen analisisa / Miren Amesti Gallastegi ; tutorea, Josu Perales. -- [S.l.]: Asmoz Fundazioa, 2015

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2015)

1. Emigratzaileak-Euskal Herria-Hizkera 2. Euskara-Alderdi sozialak

17

Amuriza Amondarain, Saioa

Euskararen kale erabileraren neurketa Ondarroan : euskararen kale erabileraren azterketak Euskal Herrian, Bizkaian eta Ondarroan / Saioa Amuriza Amondarain. -- [S.l. : s.n.], 2010

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2010)

1. Euskara-Ondarroa-Erabilera 2. Euskara-Alderdi sozialak-Ondarroa 3. Euskara-Bizkaia-Erabilera 4. Euskara-Euskal Herria-Erabilera

18

Anduaga, Uxo

Esanez egin : euskarari buruzko esparru formal eta informaletako diskurtsoen azterketa / Uxo Anduaga Berrotaran. -- [S.l.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2018

Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2018)

1. Euskara-Alderdi sozialak 2. Diskurtsoaren azterketa-Alderdi politikoak-Euskadi

19

Anduaga Insausti, Eneko

Iseka Gazte Taldea : Atarrabiako aisialdia, eta Iseka esku-hartzeak eragiten dituen ondorioak euskararen erabileran eta motibazioan / Eneko Anduaga Insausti ; tutoretza, Jone Miren Hernández. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2012

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2012)

1. Euskara-Atarrabia-Erabilera 2. Gazteak-Atarrabia-Hizkera

20

Apaolaza Etxeberria, Xabier

Lantegietako euskara planen ebaluazioak / Xabier Apaolaza Etxeberria. -- [S.l. : s.n.], 2002

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2002)

1. Fagor Automation 2. Fagor Elektrotresnak 3. Euskara-Erabilera 4. Euskara-Alderdi ekonomikoak-Euskal Herria 5. Euskara-Normalizazioa-Euskal Herria

21

Aparicio Olabarri, Mikel

Bipuntuzero : euskara, web2.0 eta gizarte sareak / egilea, Mikel Aparicio Olabarri ; tutorea, Jon Aizpurua Espin. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2012

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2012)

1. Euskara-Alderdi sozialak 2. Internet-Alderdi sozialak 3. Sare sozialak Interneten

22

Apraiz Uriguen, Garbiñe

1933-1936ko eztabaida : Altube vrs Garai, Nabarriztarra eta Mibisus Fishmanen RLS-ren argitan / Garbiñe Apraiz Uriguen -- [S.l. : s.n.], 2002.

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2002)

1. Altube, Seber (1879-1963) 2. Zabala-Arana, Joseba (1894-1936) 3. Arriandiaga, Imanol (1876-1947) 4. Fishman, Joshua A. (1926-2015) 5. Euskara-Alderdi sozialak 6. Euskara-Berreskuratzea

23

Aranaga Libano, Amaia

Eremu urriko hizkuntzen egoera Europar Batasunean / Amaia Aranaga Libano. -- [S.l. : Asmoz Fundazioa], 2008.

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2008)

1. Hizkuntza-gutxiengoak-Europar Batasuneko Herrialdeak 2. Europar Batasuneko Herrialdeak-Hizkuntza-politika

24

Aranguena, Jabier

Lea-Artibaiko eta Goi Nerbioiko plangintza estrategikoen arteko konparaketa / Jabi Aranguena. -- [S.l. : s.n.], 2002

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2002)

1. Euskara-Normalizazioa-Lea-Artibai 2. Euskara-Normalizazioa-Arratia Nerbioi 3. Euskara-Alderdi sozialak-Bizkaia

25

Aranguren Juaristi, Nerea

Ahozko erabileraren garrantzia hizkuntzaren normalizazioan / egilea, Nerea Aranguren Juaristi. -- [S.l. : s.n.], 2008

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2008)

1. Euskara-Erabilerak 2. Euskara-Alderdi sozialak

26

Aranguren Zubimendi, Maddi

Azpeitiako gazteak eta euskara / Maddi Aranguren Zubimendi. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2012
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2012)

1. Gazteak-Azpeitia-Hizkera 2. Euskara-Alderdi sozialak-Azpeitia

27

ARAUZO, Amaia

Hizkuntzen portfolio europarra : beste tresna bat ikasle eta irakasleen esku / Amaia Arauzo Uriarte.
-- [S.l. : s.n.], 2008

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2008)

1. Hizkuntza modernoak-Didaktika-Europa 2. Portfolioak

28

Arauzo, Xabier

Justizia administrazioko web orriko hizkuntza zerbitzuak / Xabier Arauzo Uriarte. -- [S.l. : s.n.],
2002

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2002)

1. Administrazio publikoa-Euskadi-Mintzaira 2. Euskara-Normalizazioa-Euskadi 3. Justizia-
administrazioa-Euskadi

29

Arizabaleta, Maitane

Mintzapraktikan ari direnek (bidelariak) ezagutzatik erabilerara pausuak emateko izaten dituzten
zailtasun eta oztopoak ezagutu eta hizkuntza ohituren aldaketetan eragitea / Maitane Arizabaleta ;
tutorea, Iñaki Martínez de Luna. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2015

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2015)

1. Euskara-Erabilera 2. Euskara-Alderdi sozialak

30

Arizmendiarieta Markuerkiaga, Kattalin

Euskalkiak eta gazteak / Kattalin Arizmendiarieta Markuerkiaga. -- [S.l. : s.n.], 2007

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2007)

1. Gazteak-Ondarroa-Hizkera

31

Ariznabarreta Trigo, Andoni

Arratiako gazteen aisialdian euskara sustatzeko hizkuntza plangintza / Andoni Ariznabarreta Trigo ; tutorea Jose Inazio Mosteiro Robredo. -- [S.I.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2018

HIZNET Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2018)

1. Euskara-Arratia-Erabilera 2. Gazteak-Arratia-Hizkera 3. Euskara-Normalizazioa-Arratia Nerbioi

32

Arnedo Gaztelurrutia, Maialen

Atxutxamaika aisialdi taldeak haur, guraso eta hezitzaileen euskararen erabileran duen eragina aztertuz / Maialen Arnedo Gaztelurrutia ; tutorea, Nahia Inza. -- [S.I.] : Asmoz Fundazioa, 2014
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2014)

1. Euskara-Elgoibar-Erabilera

33

Arrese Elortza, Nerea

Lan eremuan euskararen erabilera areagotzea : portaerak motibatzeke prozesuan eragiten duten aldagaien azterketa / ikaslea, Nerea Arrese Elortza ; tutorea, Joxpi Irastortza Madariaga.-- [S.I.] : Asmoz Fundazioa, 2013

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2013)

1. Fagor Elektrotresnak 2. Euskara-Alderdi sozialak 4. Laneko hizkuntza-Debagoiena

34

Arrieta, Urtzi

Euskararekiko motibazioak / Urtzi Arrieta ; tutorea, Nekane Larrañaga. -- [S.I.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2019

Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2019)

1. Euskara-Didaktika-Alderdi psikologikoak 2. Bigarren hizkuntza-Eskurapena-Motibazioa 3. Euskara-Erabilera 4. Euskara-Alderdi sozialak

35

Arriola Fontecha, Urtzi

Euskararen aldeko ekimenen eragina : Euskaraldia helburu / Urtzi Arriola Fontecha ; irakaslea, Manu Gañan. -- [S.I.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2019

Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2019)

1. Euskara-Euskadi-Erabilera 2. Euskara-Berreskuratzea

36

Artola Agirrezabal, Oier

Euskarari buruzko diskurtsoak / egilea, Oier Artola Agirrezabal ; tutorea, Iñaki Martinez De Luna. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2014

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2014)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Lasarte-Oria 2. Euskara-Alderdi sozialak-Usurbil 3. Jarrera (Psikologia)

37

Arza, Tamara

Gernika-Lumoko Udaleko euskara plana : Udal barneko euskararen erabilera plana / [Arza Foruria, Tamara]. -- [S.l. : s.n.], 2003

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2003)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Gernika-Lumo 2. Euskara-Normalizazioa 3. Toki-administrazioa

38

Ayerdi, Begoña

Gurasoen iritzia, jarrera eta balioak euren seme-alabentzat aukeratu duten lehen hizkuntzarekiko / Begoña Ayerdi ; tutorea, Patxi Juaristi. -- [S.l.] : Asmoz fundazioa, 2015

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2015)

1. Elebitasuna haurrengan

39

Azkolain, Nora

Euskaltegien sustapenerako komunikazio kanpainen azterketa eta ebaluazioa / egilea, Nora Azkolain Olaondo ; tutorea, Iñigo Fernandez. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2011

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2011)

1. Euskara-Didaktika-Alderdi sozialak

40

Azkue Ibarbia, Xabier

Zumaian hitanoa bultzatzeko egitasmoa : erabilera eta transmisioa giltzarri / Xabier Azkue Ibarbia. -- [S.l. : s.n.], 2009

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2009)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Zumaia 2. Euskara-Zumaia-Erabilera

41

Azkue Iruretagoiena, Enara

Jakin eta sentitu : adimena eta borondatea : euskal hiztuna, subalternoa? : hiztun minorizatuari hurbilpen bat Gramsci eta Spivaken ekarpenen argira / egilea, Enara Azkue Iruretagoiena ; tutorea, Lorea Agirre Dorronsoro. -- [S.l.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2016
Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2016)

1. Gramsci, Antonio (1891-1937) 2. Spivak, Gayatri Chakravorty (1942-) 3. Mintzaira-Filosofia 4. Hizkuntza-gutxiengoak 5. Euskara-Alderdi sozialak

42

Azkuenaga, Aitor

Ertzainetxeetan euskara zerbitzu hizkuntza izateko oinarriak ezarriko dituen plana : Gernikako ertzainetxearen adibidea / Aitor Azkuenaga, Juanjo Iragi. -- [S.l. : s.n.], 2002
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2002)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Gernika-Lumo 2. Polizia-Euskadi 3. Euskara-Normalizazioa

43

Barbarias Garaizar, Izaskun

Euskara sustatzeko ekintza planaren aplikazioa eta garapena / egileak, Izaskun Barbarias Garaizar, Izaskun Zuntzunegi Legarreta ; tutorea, Jose Inazio Mosteiro Robredo. -- [S.l.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2017
Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2017)

1. Euskara-Normalizazioa-Abanto Zierbena

44

Barrenetxea, Urtzi

Hizkuntza-plangintzekiko erresistentziak organizazioetan / ikaslea, Urtzi Barrenetxea ; tutorea, Iñaki Marko. -- [S.l. : s.n.], 2009
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2009)

1. Hizkuntz normalizazioa

45

Barrenetxea Larrinaga, Gorka

Udal langileen ahozko erabilera neurtuz / Gorka Barrenetxea Larrinaga ; tutorea, Olatz Altuna Zumeta. -- [S.l.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2016
Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2016)

1. Euskara-Lemoa-Erabilera 2. Administrazio publikoa-Mintzaira

46

Bartra Arenas, Oihana

Euskara ikastearen prozesuari buruzko bizipenak eta euskararen inguruko jarrerak eta pertzepzioak adinaren arabera / Oihana Bartra Arenas ; tutorea, Belen Uranga. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2014
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2014)

1. Euskara-Alderdi sozialak 2. Euskara-Eskurapena 3. Jarrera (Psikologia)

47

Bastarrika Salegi, Igone

Zuzeneko langileak euskara planetan : euskararen normalizaziorako funtsezko partaideak / Igone Bastarrika Salegi. -- [S.l. : s.n.], 2003
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2003)

1. Euskara-Aretxabaleta-Erabilera 2. Euskara-Alderdi sozialak 3. Hizkuntzak-Alderdi ekonomikoak 4. Euskara-Normalizazioa

48

Basurto, Asier

Euskararen aldeko diskurtsoa XXI. mende hasieran / Asier Basurto Arruti ; tutorea, Nekane Jausoro Santa Cruz. -- [S.l. : s.n.], 2008
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2008)

1. Euskara-Alderdi sozialak 2. Euskara-Alderdi politikoak 3. Mintzaira eta kultura-Euskal Herria 4. Globalizazioa-Euskal Herria

49

Basurto Arkaute, Ruth

Helduen euskalduntzearen oinarritzko kurrikuluaren azterketa teoriko-metodologikoa / Ruth Basurto Arkaute. -- [S.l. : s.n.], 2007
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2007)

1. Euskara-Didaktika 2. Ikasketa-programak-Plangintza

50

Begiristain Grado, Maialen

Eusliderrak eta gero zer? : EusLiderrak saioen ebaluazioa / Maialen Begiristain Grado. -- [S.l.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2018
Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2018)

1. Euskara-Alderdi sozialak 2. Lidergoa 3. Euskara-Erabilera

51

Beitia Sasiain, Ruben

Euskararen arnaguneak Fagor Ederlanen / Ruben Beitia Sasiain. -- [S.l. : s.n.], 2007

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2007)

1. Fagor Ederlan 2. Euskara-Erabilera 3. Hizkuntzak-Alderdi ekonomikoak 4. Euskara-Normalizazioa

52

Beltza, Joseba (1983-)

Euskara eta ofizialtasuna Nafarroan : 2015-2019 legegintzaldirako iragarpen bat / Joseba Beltza ; tutorea, Xabier Erize. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2015

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2015)

1. Euskara-Alderdi politikoak-Nafarroa 2. Nafarroa-Hizkuntzak-Legedia

53

Bengoetxea Muxika, Xabier

Arnaguneak : ezaugarriak : zenbait arnaguneraren egoeraren behaketa / egilea, Xabier Bengoetxea Muxika ; tutorea, Mikel Zalbide Elustondo. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2012

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2012)

1. Euskara-Alderdi sozialak 2. Euskara-Erabilera

54

Beraza Elizondo, Ainhoa

Hizkuntzaren transmisio naturala / [Beraza Elizondo, Ainhoa]. -- [S.l. : s.n.], 2002

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2002)

1. Hizkuntzak-Alderdi sozialak 2. Euskara-Alderdi sozialak 3. Elkarreragin soziala

55

Beristain Madariaga, Aiora

Bai Euskarari ziurtagiria eta Lanhitz / egilea, Aiora Beristain Madariaga. -- [S.l. : s.n.], 2007

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2007)

1. Euskararen Gizarte Erakundeen Kontseilua 2. Euskara-Alderdi ekonomikoak-Euskal Herria 3. Enpresak-Euskal Herria

56

Berruet Arbelaiz, Maite

Hizkuntza plangintza Hondarribian, diakronikoki eta sinkronikoki aztertuta / egilea, Maite Berruet Arbelaiz ; tutorea, Mikeldi Zeberio Loinaz. -- [S.I.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2016

Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2016)

1. Euskara-Normalizazioa-Hondarribia 2. Euskara Hondarribia-Erabilera

57

Blanco, Gorka (1975-)

Hizkuntza-ordezkapena : Araban eta Barrundiako kasuak : Barrundiako herritarren iritziak / Gorka Blanco. -- [S.I.] : Asmoz Fundazioa, 2013

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2013)

1. Euskara-Barrundia-Historia 2. Hizkuntz aldaketa-Barrundia

58

Calejero Beldarrain, Oihane

Seme-alabak D ereduan eskolatu dituzten guraso erdaldunen euskararekiko aurreiritziak / egilea, Oihane Calejero Beldarrain ; tutorea, Estibaliz Amorrortu Gomez. -- [S.I.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2016.

Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2016)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Bizkaia 2. Jarrera (Psikologia)

59

Chamorro Armendariz, Marta

Hirigunean ezagutzatik erabilerarako jautzia egiteko eta harreman sareak euskalduntzeko eremu digitalaren ustiapena : markoa eta praktiken proposamenak / ikaslea, Marta Chamorro Armendariz ; tutorea, Josu Aztiria. -- [S.I.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2016

Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2016)

1. Euskara-Erabilera 2. Euskara-Alderdi sozialak 3. Euskara-Berrikuntza teknologikoak

60

Cia Martiarena, Aroa

Zertan dira Aralar Iparraldeko tokiko hedabideak? : egungo egoera eta etorkizuneko erronkak / Aroa Cia Martiarena. -- [S.I.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2018

Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2018)

1. Gizarte-komunikabideak eta mintzaira-Nafarroa 2. Euskara-Alderdi sozialak-Nafarroa

61

Delgado Iriondo, Ainhoa

V. plangintzaldia : Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saileko erabilera planari buruzko hausnarketa / egilea, Ainhoa Delgado Iriondo ; tutorea, Iñaki Martínez de Luna. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2015

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2015)

1. Euskadi. Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila 2. Administrazio publikoa-Euskadi-Mintzaira 3. Euskara-Euskadi-Erabilera

62

Díez Landajo, Maitane

Itzulpengintza eta euskararen normalizazioa administrazioan : orain artekoa eta aurrera begira / Maitane Díez Landajo ; tutorea, Eneko Oregi Goñi. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2015
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2015)

1. Administrazio publikoa-Euskal Herria-Mintzaira 2. Euskara-Normalizazioa-Euskal Herria 3. Itzulpengintza-Euskal Herria

63

Dorai Oskotz, Jaione

Euskararen aldeko herri urratsak Ipar Euskal Herrian : egungo mugak, indarrak eta erronkak / Jaione Dorai Oskotz ; tutorea, Mikel Zalbide. -- [S.l.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2019

Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2019)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Ipar Euskal Herria 2. Ipar Euskal Herria-Hizkuntza-politika

64

Dorronsoro Garate, Garazi

Hizkuntzen elkarbizitza kudeaketatik euskararen egoeraz jabetzera / ikaslea, Garazi Dorronsoro Garate ; tutorea, Mario Zapata. -- [S.l.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2016
Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2016)

1. Kultura-aniztasuna 2. Euskara-Alderdi sozialak

65

Dufur Otheguy, Alfredo

Lizarra, euskararen biziberritzetik indarberritzera / egilea, Alfredo Dufur Otheguy ; tutorea, Patxi Juaristi Larrinaga. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa.

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2012)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Lizarra 2. Euskara-Berreskuratzea

66

Eguiraun Iturbe-Ormaeche, Asier

Ugao LHI ikastetxe publikoan euskararen erabilera indartzeko plana (2010-2012) / Asier Eguiraun Iturbe-Ormaeche. -- [S.l. : s.n.], 2010

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2010)

1. Euskara-Ugao-Miraballes-Erabilera 2. Mintzaira eta hezkuntza-Ugao-Miraballes

67

Elexpuru Egaña, Ima

Produktua/zerbitzua hobetzeko praktika onak jaso eta zabaltzeko sistema / egilea, Ima Elexpuru Egaña. -- [S.l. : s.n.], 2007

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2007)

1. Enpresak-Kalitate-kontrola 2. Ezagutzaren kudeaketa

68

Elizondo Agirregomezkorta, Iratxe

Euskal nortasuna eta euskara : autore ezberdinen ikerketak / [Iratxe Elizondo Agirregomezkorta]. -- [S.l. : s.n.], 2008

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2008)

1. Euskara-Alderdi politikoak 2. Euskal nazionalismoa

69

Elortza, Denis

Euskara ingurune globalizatuan : globalizazioak euskararen biziraupenerako ematen dituen aukerak / egilea, Denis Elortza Gorrotxategi. -- [S.l. : s.n.], 2007

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2007)

1. Globalizazioa-Euskal Herria 2. Euskara-Alderdi sozialak 3. Euskara-Alderdi politikoak 4. Euskara-Erabilera

70

Elorza Uribesalgo, Pello

Hiznet ikastaroak Euskal Herrirako izan dezakeen aplikagarritasuna / [Pello Elorza Uribesalgo]. -- [S.l. : s.n.], 2002

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2002)

1. Soziolinguistika-Euskal Herria

71

Encinar San Martin, Cristina

Euskara teknikari memoria / Cristina Encinar San Martin. -- [S.l. : s.n.], 2011

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2011)

1. Hizkuntz normalizazioa-Euskal Herria

72

Ereño, Bego

Hizkuntza gutxiuak Erresuma Batuan : Euroitunaren aplikazioa / Bego Ereño Argiarro. -- [S.l.] :

Asmoz Fundazioa, 2011

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2011)

1. Hizkuntza-gutxiengoak-Erresuma Batua

73

Escandon, Aritza

Helduen euskalduntze-alfabetatzea eraginkorragoa izateko proposamenak / Escandon Navarro, Aritza. -- [S.l. : s.n.], 2002

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2002)

1. Alfabetatzea 2. Euskara-Didaktika-Alderdi sozialak

74

Etxabe, Karmele

Kode alternantzia lagunarteko gazte hizkeran : Zaldibia eta Ordiziako kasuak / Karmele Etxabe Azkarate ; tutorea, Kike Amonarriz. -- [S.l. : s.n.], 2010

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2010)

1. Kode-aldaketa (Hizkuntzalaritza)-Zaldibia 2. Kode-aldaketa (Hizkuntzalaritza)-Ordizia 3. Gazteak Zaldibia-Hizkera 4. Gazteak-Ordizia-Hizkera

75

Etxabe Iribar, Amets

Kode-alternantzia lagun arteko gazte-hizkeran / Amets Etxabe Iribar. -- [S.l. : s.n.], 2005

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2005)

1. Kode-aldaketa (Hizkuntzalaritza) 2. Gazteak-Hizkera

76

Etxaburu Aizpurua, Urrate

Motibazioaren garrantzia hizkuntza ohituren aldaketan / ikaslea, Urrate Etxaburu Aizpurua ; irakaslea, Gemma Sanginés. -- [S.l. : s.n.], 2010

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2010)

1. Hizkuntz normalizazioa-Euskal Herria 2. Euskara-Alderdi psikologikoak 3. Hizkuntzak-Alderdi ekonomikoak 4. Euskara-Alderdi sozialak 5. Motibazioa

77

Etxaniz Belategi, Mainer

Aretxabaletako nerabeen euskara ezagutza, erabilera eta euskararekiko duten jarrera / egilea, Mainer Etxaniz Belategi ; tutorea, Iñaki Martínez de Luna. -- [S.l.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2016

Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2016)

1. Gazteak-Aretxabaleta-Hizkera 2. Euskara-Aretxabaleta-Erabilera

78

Etxaniz Iraola, Ainitze

Emakumea eta hizkuntza : estereotipoetatik errealitatera / Ainitze Etxaniz Iraola. -- [S.l. : s.n.], 2007

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2007)

1. Hizkuntza-Sexuen arteko desberdintasunak 2. Sexu-bereizkeria eta hizkuntza 3. Euskara-Sexuen arteko desberdintasunak

79

Etxebarria, Aitor

Motibazioa, jarrera eta aurrerapenaren arteko elkarreragina udal langileen euskara taldeetan / Aitor Etxebarria Zamora. -- [S.l. : s.n.], 2003

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2003)

1. Euskara-Didaktika 2. Toki-administrazioa-Bizkaia 3. Motibazioa

80

Etxebarria Elorrieta, Oihane

Elebitasuna eta hizkuntza nahasteak / Oihane Etxebarria Elorrieta. -- [S.l. : s.n.], 2002

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2002)

1. Elebitasuna-Alderdi psikologikoak 2. Afasia 3. Mintzaira-Arazoak

81

Etxebarria Iturrate, Arantza (1975-)

Bizkaiko Foru Aldundia EraMien bidetik / Arantza Etxebarria Iturrate ; [tutorea, Jose Mari Arakama Imaz]. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2013

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2013)

1. Bizkaia. Foru Aldundia 2. Euskara-Normalizazioa-Bizkaia 3. Bizkaia-Hizkuntza-politika

82

Etxeberria, Naiara

Bigarren hizkuntzaren jabeakuntzan eragiten duten faktore sozioafektiboak eta lehen hizkuntzaren trataera : EAEn Lehen Hezkuntza ez euskara eta ez gaztelera ez duten haurren bi kasuren azterketa / ikaslea, Naiara Etxeberria ; tutorea, Mario Zapata. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2012

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2012)

1. Bigarren hizkuntza-Eskurapena-Euskadi

83

Etxeberria Arizaga, Maite

Diskurtsoetatik jokaeretara : analisia eta ekintza plana / Maite Etxeberria Arizaga. -- [S.l. : s.n.], 2004

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2004)

1. Enpresak-Gipuzkoa 2. Hizkuntz normalizazioa-Gipuzkoa 3. Euskara-Gipuzkoa-Erabiler

84

Etxeberria Zubelzu, Lierni

Ibarrako gazte-hizkera : kode-alternantzia / Lierni Etxeberria Zubelzu ; tutorea, Kike Amonarriz. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2013

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2013)

1. Gazteak-Ibarra-Hizkera 2. Kode-aldaketa (Hizkuntzalaritza)-Ibarra

85

Ezenarro, Itsaso

Europar Batasuna : egungo hizkuntza-politikaren azterketa eta etorkizunerako proposamena / Itsaso Ezenarro. -- [S.l. : s.n.], 2004

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2004)

1. Europar Batasuneko Herrialdeak-Hizkuntza-politika

86

Ezponda Mujika, M. Ixabel

Immigrazioa eta euskara biziberritzeko saioak EAEn / M. Ixabel Ezponda. -- [S.l. : s.n.], 2005. -- Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2005)

1. Emigratzaileak-Euskadi-Hizkera 2. Euskara-Alderdi sozialak-Euskadi

87

Fernández De Antona Ulibarri, Edurne

Hizkuntzak galtzea : zergatik hiltzen dira hizkuntzak? / egilea, Edurne Fernández de Antona Ulibarri. -- [S.l. : s.n.], 2007

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2007)

1. Hizkuntzak desagertzea 2. Hizkuntza-ekologia

88

Fernandez San Martin, Jon

Ondarroako nerabeen hizkuntza ohiturak sare sozialetan : kode alternantzia eta erregistroak / Jon Fernandez San Martin ; tutorea, Kike Amonarriz Gorria. -- [S.l.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2019

Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2019)

2019ko

1. Gazteak-Ondarroa-Hizkera 2. Euskara-Ondarroa-Erabilera 3. Sare sozialak Interneten 4. Kode-aldaketa (Hizkuntzalaritza)-Ondarroa

89

Ferreira Zamalloa, Nagore

Emakumea eta transmisioa, Euskal Herrian : hizkuntza eta baloreak / egilea, Nagore Ferreira Zamalloa. -- [S.l. : s.n.], 2007

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2007)

1. Emakumeak-Euskal Herria-Mintzaira 2. Belaunaldien arteko harremanak

90

Filarmendi Urrutia, Aiora

Enpresa kulturaren oinarrituz euskarari erakundearen dagokion lekua emateko esperientzia bat / Aiora Filarmendi Urrutia ; tutorea, J. Inazio Marko. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2015

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2015)

1. Copreci 2. Laneko hizkuntza-Euskal Herria 3. Enpresak-Gipuzkoa 4. Euskara-Erabilera 5. Euskara-Normalizazioa

91

Fullaondo Barrutia, Ramon

EBPNren garapena Getxon / Ramon Fullaondo Barrutia. -- [S.l. : s.n.], 2002

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2002)

1. Euskara-Normalizazioa-Getxo

92

Gabikaetxebarria Goikoetxea, Aitziber

Lidergoa Bermeoko Udaleko Euskara Planean : lidergo eraldatzailearen lanketa euskararen

erabileran eragiteko / Aitziber Gabikaetxebarria Goikoetxea, Maite Alvarez de Zarate ; tutorea,

Nekane Goikoetxea Agirre. -- [S.l. : s.n.], 2011

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2011)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Bermeo 2. Euskara-Bermeo-Erabiler 3. Lidergoa

93

Galicia, Miguel

Profezia autobeteak euskararen i(ra)kaskuntzan eta erabileran / egileak, Miguel Galicia Lambarri

eta Sergio Foruria Amunategi ; tutorea, Patxi Juaristi Larrinaga. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2013

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2013)

1. Euskara-Enkarterri-Erabiler 2. Euskara-Didaktika-Alderdi sozialak

94

Gandarias Ispizua, Leire

Azentu bariazio soziolinguistikorako lehen hurbilpena Kortezubin, Tolosan eta Lekarotzen /

Leire Gandarias Ispizua ; tutorea, Gotzon Aurrekoetxea Olabarri. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2012

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2012)

1. Euskara-Aldaerak 2. Euskara-Azentua

95

Garai, Jesus M.

Elkargoetako euskara planen inplementazioaren barruan, zertan eta nola eragin herriz herri

sakabanatuta dauden eta elkargokide diren enpresa edo negozioetan / ikaslea, Jesus Mari Garai

Uribeetxebarria. -- [S.l. : s.n.], 2007

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2007)

1. Hizkuntz normalizazioa-Euskal Herria 2. Euskara-Erabiler 3. Euskara-Alderdi ekonomikoak-Euskal Herria

96

Garai, Mireia

Galdamesko gazteen aisialdian euskara sustatzeko hizkuntza plangintza / [Mireia Garai]. -- [S.l.] :

Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2016

Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2016)

1. Gazteak-Galdames-Hizkera 2. Euskara-Galdames-Erabilera 3. Euskara-Normalizazioa-Galdames

97

Garaio Mendizabal, Beñat

Ba al dago euskararen gatazkarik? : euskararen eta hizkuntz ideologia kontrajarrien estraineko

azterketa kritikoa / Beñat Garaio Mendizabal ; tutorea, Iñaki Martínez de Luna. -- [S.l.] : Euskal

Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2016

Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2016)

1. Euskara-Alderdi politikoak-Euskal Herria

98

García López De Sabando, Mikel

Kaukasoko hizkuntza aniztasuna / egilea, Mikel García López de Sabando. -- [S.l. : s.n.], 2002

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2002)

1. Hizkuntza kaukasiarrak

99

Garmendia, Iratxe

Gautegiz-Arteagako euskara sustatzeko ekintza planaren diseinua egiteko diagnostiko txostena /

Iratxe Garmendia eta Ainara Idoiaga. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2014.

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2014)

1. Euskara-Normalizazioa-Gautegiz Arteaga

100

Garmendia, Itsaso

Hiru urte pasa ondoren zer? : urratsez urrats normalizaziorantz / Itsaso Garmendia Agirre. -- [S.l. : s.n.], 2002

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2002)

1. Fagor Elektrotresnak 2. Euskara-Alderdi sozialak-Arrasate 3. Enpresak-Gipuzkoa

101

Gisasola Izeta, Arrate

Soraluzeko guraso ia euskaldunak eta euskara : euskararen inguruko Soraluzeko guraso ia euskaldunen pentsamendua eta euskararen normalizazioan aktore aktiboago bilakatzeko proposamena / egilea, Arrate Gisasola Izeta ; tutorea, Estiñe Astorkia Kortabitarte. -- [S.I.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2016
Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2016)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Soraluze

102

Goikoetxea Aranberri, Haritz

Nola saldu euskara administrazioko langileei / Haritz Goikoetxea Aranberri ; tutorea, Iñaki Arruti. -- [S.I.: s.n.], 2009
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2009)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Euskal Herria 2. Administrazio publikoa-Euskal Herria-Mintzaira

103

Gojenola, Zuriñe (1983-)

Espainiako konstituzioaren mendeko hizkuntza-politika ezberdinen artean EAE-koa eta Kataluniakoa aztergai / Zuriñe Gojenola Goitia. -- [S.I.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2019
Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2019)

1. Espainia-Hizkuntza-politika 2. Euskadi-Hizkuntza-politika 3. Katalunia-Hizkuntza-politika 4. Espainia-Hizkuntzak-Lagedia 5. Euskadi-Hizkuntzak-Lagedia 6. Katalunia-Hizkuntzak-Lagedia

104

Gorostarzu, Ione (1984-)

Zer diote erdaldunek? : erdaldunen euskararekiko iritzi eta jarrerak Nafarroako eremu ezberdinetan / egilea, Ione Gorostarzu Etxebeste ; tutorea, Jone Miren Hernandez. -- [S.I.] : Asmoz Fundazioa, 2013
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2013)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Nafarroa 2. Euskara-Alderdi politikoak-Nafarroa 3. Jarrera (Psikologia)

105

Haro, Imanol

Globalizazioa eta hizkuntza gutxiak : aukerak eta arriskuak / Imanol Haro Solaberrieta. -- [S.I. : s.n.], 2007
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2007)

1. Hizkuntza-gutxiengoak 2. Globalizazioa

106

Herrate Bergaretxe, Josune

Zumaian euskararen erabilera indartzeko plan estrategikoa / [Herrate Bergaretxe, Josune]. -- [S.l. : s.n.], 2004

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2004)

1. Euskara-Zumaia-Erabilera 2. Euskara-Alderdi sozialak-Zumaia 3. Euskara-Normalizazioa

107

Iartza Ansa, Arantxa

Euskararekiko motibazioa eta ahozko trebetasuna (11 urteko neska-mutilak) / egilea, Arantxa Iartza Ansa ; tutorea, Estepan Plazaola. -- [S.l. : s.n.], 2003

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2003)

1. Euskara-Didaktika 2. Motibazioa 3. Ahozko komunikazioa-Didaktika

108

Ibañez Lusarreta, Ainara

Karrikiri, Iruñeko Euskaldunon Elkartea : euskara bultzatzeko ekintza berritzaileak / Ainara Ibañez Lusarreta. -- [S.l. : s.n.], 2006. -- 1 fitxategi (163,

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2006)

1. Karrikiri Elkartea 2. Euskara-Alderdi sozialak-Iruña

109

Ibarzabal, Nahia

XX eta XXI. mendeetako Euskal Herriko Bertsolari Txapelketa Nagusiak : euskararen presentzia / Nahia Ibarzabal. -- [S.l.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2019

Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2019)

1. Euskara-Alderdi sozialak 2. Bertsolaritza

110

Ibero Egaña, Naiara

Euskararen normalizaziorako plangintza : Aranguren Ibarra, 2015 / Naiara Ibero Egaña ; tutorea, Mikel Arregi Perez. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2015

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2015)

1. Euskara-Normalizazioa-Aranguren

111

Igartzabal Bidegain, Iñigo

Kode-alternantzia eta hizkuntza ohiturak Gabiriako bi belaunalditan / Iñigo Igartzabal Bidegain ; tutorea, Iñaki Martinez de Luna. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2014

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2014)

1. Kode-aldaketa (Hizkuntzalaritza)-Gabiria

112

Iglesias Alvarez, Raul

Jatetxe eta tabernen plangintza Oiartzunen : (merkataritzan euskaraz bizi) / Iglesias Alvarez, Raul. -- [S.l. : s.n.], 2004

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2004)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Oiartzun

113

Imaz Arrondo, Alaitz

Hitanoaren erabilera Seguran : proposamen didaktikoa / Alaitz Imaz Arrondo. -- [S.l.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2018

Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2018)

1. Euskara-Segura-Erabilera

114

Irabien Marigorta, Iosune

Euskararen erabilera administrazioan euskararen erabileran laguntzeko unitate/modulo didaktikoak : Amurrioko Udala / Irabien Marigorta, Iosune. -- [S.l. : s.n.], 2003

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2003)

1. Euskara-Amurrio-Erabilera 2. Euskara-Alderdi sozialak-Araba 3. Toki-administrazioa

115

Irazabal Olarreta, Eunate

Emakumea eta euskal irakaskuntza / ikaslea, Eunate Irazabal ; tutorea, Jone Miren Hernandez. -- [S.l. : s.n.], 2007

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2007)

1. Mintzaira eta hezkuntza-Euskal Herria 2. Emakumeak-Hezkuntza-Euskal Herria

116

Iriondo Goti, Joseba

EAE-ko Justizia Administrazioako esperientzia pilotuak / Joseba Iriondo Goti. -- [S.l. : s.n.], 2003

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2003)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Euskadi 2. Justizia-administrazioa-Euskadi 3. Euskadi-Hizkuntzak-Legedia

117

Irizar Mantzizidor, Abel

Proposamen ekolinguistiko bat Fagor Etxetresna Elektrikoak Kooperatibaren nazioartekotzerako / ikaslea, Abel Irizar Mantzizidor ; tutorea, Pablo Suberbiola Unanue. -- [S.l. : s.n.], 2007

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2007)

1. Fagor Elektrotresnak 2. Enpresak-Euskal Herria 3. Hizkuntza-ekologia 4. Laneko hizkuntza

118

Irizar Martinez, Olatz

Argumentazioa zerbitzu enpresetan eta merkataritzan / Olatz Irizar Martinez. -- [S.l. : s.n.], 2007

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2007)

1. Euskara-Normalizazioa 2. Euskara-Alderdi ekonomikoak-Euskal Herria 3. Laneko hizkuntza-Euskal Herria

119

Jaio Embeita, Marivi

Ikasleen motibazioa, hizkuntz plangintzak eta euskalduntze-alfabetatzea, elkarren osagarri / Marivi Jaio, Loren Martinez, Arkaitz Zarraga. -- [S.l. : s.n.], 2006

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2006)

1. Euskara-Didaktika-Alderdi psikologikoak 2. Alfabetatzea

120

Kontxa Olabarrieta, Unai

Galesa eta euskararen presentzia komunikabideetan / Unai Kontxa Olabarrieta. -- [S.l. : s.n.], 2002.

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2002)

1. Gizarte-komunikabideak eta mintzaira-Gales 2. Gizarte-komunikabideak eta mintzaira-Euskal Herria

121

Landeta Perez, Alazne

Ahozko komunikazioaren garrantzia hizkuntzaren normalizazioan / Alazne Landeta Perez ; tutorea, Kike Amonarriz Gorria. -- [S.l.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2016

Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2016)

1. Ahozko komunikazioa 2. Ahozko komunikazioa 3. Hizkuntz normalizazioa

122

Lariz, Amaia

Zuzeneko langileen eguneroko lanean euskararen erabilera gehitzea, euren eguneroko lanean eraginez eta euren parte-hartzea bultzatuz / ikaslea, Amaia Lariz Irazabal ; tutorea, J. Inazio Marko Juanikorena. -- [S.l. : s.n.], 2007

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2007)

1. Fagor Elektrotresnak 2. Euskara-Euskal Herria-Erabilera 3. Laneko hizkuntza-Euskal Herria

123

Larrañaga, Izar

Euskara liderrak identifikatu eta garatzeko metodologia / Izar Larrañaga. -- [S.l.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2016

Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2016)

1. Euskara-Alderdi sozialak 2. Lidergoa

124

Larrañaga Gorrotxategi, Nerea

Geyserreko Euskara Batzordearen lidergoa indartzeko egitasmoa / Nerea Larrañaga Gorrotxategi. - [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2013

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2013)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Bergara 2. Laneko hizkuntza 3. Euskara-Bergara-Erabilera

125

Larrañaga Padilla, Xabier

Euskararen erabilera planak administrazio publikoetan : lehena eta geroa / egilea, Xabier Larrañaga. -- [S.l.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2017

Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2017)

1. Euskara-Normalizazioa-Euskadi 2. Administrazio publikoa-Euskadi-Mintzaira

126

Larrauri Castresana, Saioa

EBPN-ren garapena Mundakan / ikaslea, Saioa Larrauri Castresana ; tutorea, Aintzane Arrieta. -- [S.l. : s.n.], 2009

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2009)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Mundaka 2. Euskara-Normalizazioa-Mundaka

127

Larrea, Imanol

Enpresetako eta herrietako euskara planen diseinua metodologia parte hartzailearen ikuspegitik / Imanol Larrea Mendizabal. -- [S.l. : s.n.], 2002

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2002)

1. Euskara-Alderdi sozialak 2. Enpresak-Euskal Herria 3. Hizkuntz normalizazioa-Euskal Herria

128

Larrinaga Caballero, Olatz

Bertsolaritza eta euskararen normalizazioa gune erdaldunetan : Algortako Bertsolari Eskolaren (ALBE) kasua / Olatz Larrinaga Caballero ; tutorea, Jone Miren Hernandez. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2015

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2015)

1. Algortako Bertsolari Eskola 2. Euskara-Normalizazioa-Algorta 3. Bertsolaritza

129

Laskibar Etxebarria, Nerea

Afasia : elebitasuna eta terapia / egilea, Nerea Laskibar Etxebarria ; tutorea, Lore Erriondo Korostola. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2012

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2012)

1. Afasia 2. Elebitasuna-Alderdi psikologikoak

130

Lauzirika Ziarsolo, June

Lekeitioko gazteak eta euskara : Bermeoko egoerarekin alderaketa / June Lauzirika Ziarsolo ; [tutorea, Kike Amonarriz]. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2014

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2014)

1. Gazteak-Lekeitio-Hizkera 2. Gazteak-Bermeo-Hizkera

131

Lazkano, Miren

Zeinu hizkuntzak eta Gipuzkoako gorren komunitatea : zeinu hizkuntzei buruzko datu orokor batzuk eta Gipuzkoako gorren komunitatearen diagnostiko bat / Miren Lazkano. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2013

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2013)

1. Keinu-hizkuntza-Gipuzkoa

132

Legarra, Hiart

Euskararen Agenda Estrategikoa (2013-2016) aztergai / egilea, Hiart Legarra Uruburu ; tutorea, Olatz Olaso Garitano. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2015

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2015)

1. Euskara-Normalizazioa 2. Euskara-Alderdi sozialak-Euskadi 3. Euskadi-Hizkuntza-politika

133

Lendinez Garate, Ainhoa

Euskarazko eskaintza Elgoibarren / Ainhoa Lendinez Garate. -- [S.l. : s.n.], 2009

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2009)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Elgoibar 2. Euskara-Elgoibar-Erabilera

134

León, Lorea

Euskaldunen euskarazko zerbitzuen kontsumoa : Nafarroako Kutxaren kasua / Lorea León. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2012

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2012)

1. Nafarroako Aurrezki Kutxa 2. Euskara-Alderdi sozialak-Nafarroa

135

Letona Biteri, Enrike

Euskararen normalizazioaren bidean, tratuak landu langileekin enpresa handietan / Letona Biteri, Enrike. -- [S.l. : s.n.], 2007

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2007)

1. Fagor Elektrotresnak 2. Soraluze Sociedad Cooperativa Industrial 3. Euskara-Normalizazioa 4. Laneko hizkuntza-Euskal Herria 5. Euskara-Alderdi sozialak

136

Leunda Senperena, Mikel

Soraluzeko gaztetxoak eta euskara : gaitasuna, erabilera eta jarrerei buruzko azterketa / [Mikel Leunda Senperena]. -- [S.l. : s.n.], 2007

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2007)

1. Gazteak-Soraluze-Hizkera

137

Lizarazu Astigarraga, Aitor

Zumarragako kaleetan euskararen erabilera indarberritzeko proposamena / Aitor Lizarazu Astigarraga. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2011

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2011)

1. Euskara-Zumarraga-Erabilera 2. Euskara-Normalizazioa-Zumarraga

138

Lizarralde Urrutia, Saioa

Euskalgintza eta feminismoaren arteko sinergiak / ikaslea, Saioa Lizarralde Urrutia ; tutorea, Estibaliz Amorrortu Gomez. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2015

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2015)

1. Euskara-Alderdi sozialak 2. Bertsolaritza

139

Lizeaga Elizalde, Irati (1994-)

Lintzirin : Eragin Linguistikoaren Ebaluazioan oinarritutako Euskara Sustapen Ekintza Plana (ESEP) / Irati Lizeaga Elizalde. -- [S.l.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2018.

Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2018)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Gipuzkoa 2. Gipuzkoa-Hizkuntza-politika

140

Loinaz Sorozabal, Gema (1965-)

Euskararen erabileran eragiten duten prozesu psiko-sozialak : identitate etnolinguistikoaren garrantzia : udal baten kasua / egilea, Gema Loinaz Sorozabal ; tutorea, Mari Jose Azurmendi Ayerbe. -- [S.l. : s.n.], 2002

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2002)

1. Euskara-Erabilera 2. Etnolinguistika-Euskal Herria 3. Euskara-Alderdi psikologikoak

141

Lopez, Janire

Helduen euskalduntzean eragiten duten prozesu psikosozialak : ikasleen autoirudia eta motibazioa / Janire Lopez. -- [S.l. : s.n.], 2007

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2007)

1. Euskara-Didaktika-Alderdi psikologikoak 2. Bigarren hizkuntza-Eskurapena-Motibazioa

142

Lopez-Gil Peciña, Leire

Gasteizko erakunde publikoen eta herri ekimenaren osagarritasuna euskalgintzan / Leire

Lopez-Gil Peciña. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2012

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2012)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Gasteiz

143

Lopez Muñoz, Eukene

Etorkinak ere bai Irungo etorki(zu)nean / Eukene Lopez Muñoz. -- [S.l. : s.n.], 2005

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2005)

1. Emigratzaileak-Irun-Mintzaria

144

Madariaga Tubet, Miren

Zelan txertatu euskararen garapena garapen sozioekonomikoan / ikaslea, Miren Madariaga Tubet ; tutorea, Iñaki Martínez de Luna. -- [S.l.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2016

Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2016)

1. Euskara-Alderdi sozialak 2. Euskara-Alderdi ekonomikoak-Euskal Herria

145

Madina, Katia

DPO metodologia : gabeziatetik abiatuta saretze sistema garatzera FIT Automoción, S.A-n / Katia Madina. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2011

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2011)

1. Euskara-Bergara-Erabilera 2. Laneko hizkuntza-Euskal Herria 3. Enpresak-Euskal Herria

146

Manjón Lozoya, Roberto

Hizkuntza-normalizazioko proiektu bat Deustuko Menditarrak mendizaleen taldearentzat / Roberto Manjon Lozoya. -- [S.l. : s.n.], 2006

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2006)

1. Euskara-Bilbo-Erabilera 2. Euskara-Normalizazioa-Bilbo

147

Martínez Navarro, Laida (1965-)

Frantsesaren egoeraren bilakaera Quebecen : bertako gobernuaren jokabidea frantsesa babesteko eta bultzatzeko / [Laida Martinez Navarro]. -- [S.l. : s.n.], 2002.

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2002)

1. Frantsesa-Alderdi sozialak-Quebec (Probintzia) 2. Quebec (Probintzia)-Hizkuntza-politika

148

Mendizabal Mujika, Gurutze

Euskara planaren instituzionalizatzeko proiektua Fagor Ederlan Koop. Elkartean / Gurutze Mendizabal Mujika. -- [S.l. : s.n.], 2003

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2003)

1. Fagor Ederlan 2. Euskara-Gipuzkoa-Erabilera 3. Hizkuntzak-Alderdi ekonomikoak 4. Euskara-Normalizazioa

149

Menika, Amets

Hizkuntza-ohitura aldaketak / egilea, Amets Menika ; tutorea, Nerea Gonzalez. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2015

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2015)

1. Euskara-Alderdi psikologikoak 2. Aldaketa (Psikologia)

150

Miner, Imanol

Lau Haizetara Elkartea : etorkizunerako urratsak / Imanol Miner Aristizabal. -- [S.l. : s.n.], 2002

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2002)

1. Lau Haizetara Euskaldunon Elkartea 2. Euskara-Alderdi sozialak-Erreterria

151

Miruri Muruaga, Goizane

Getxo marka-futbola euskalduntzeko plangintza / Goizane Miruri Muruaga. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2012

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2012)

1. Euskara-Normalizazioa-Getxo 2. Euskara-Getxo-Erabilera

152

Moyano Pascual, Julene

Gaeleraren egoeraren bilakaera : Irlandako Errepublikako eta Ipar Irlandako gobernuen hizkuntza politika / egilea, Julene Moyano Pascual ; tutorea, Andoni Barreña. -- [S.l. : s.n.], 2007

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2007)

1. Irlandako gaelikoa-Alderdi politikoak-Ipar Irlanda 2. Irlandako gaelikoa-Alderdi politikoak-Irlanda
3. Ipar Irlanda-Hizkuntza-politika 4. Irlanda-Hizkuntza-politika

153

Mujika Artano, Igor

Tolosako euskaltegia eta mintzalaguna egitasmoa : partaideen identifikazioa, motibazioak eta iritziak / egilea, Igor Mujika Artano ; tutorea, Xabier Erize. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2015

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2015)

1. Euskara-Eskurapena 2. Bigarren hizkuntza-Eskurapena-Motibazioa 3. Euskaltegiak

154

Mujika Izagirre, Leire

Pertsonak eta eginkizunak : euskara planetarako identifikaziorako tresna / Leire Mujika Izagirre. -- [S.l. : s.n.], 2004

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2004)

1. Euskara-Alderdi sozialak 2. Euskara-Alderdi ekonomikoak-Euskal Herria 3. Lidergoa

155

Muñagorri Garmendia, Lander

Zergatik kantatu euskaraz? : euskal abeslarien hizkuntza hautua 2010eko hamarkadan : Izaro, Huntza eta En Tol Sarmiento musika taldeen kasuak / Lander Muñagorri Garmendia ; tutorea, Jone M. Hernandez. -- [S.l.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2019

Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2019)

1. Euskara-Alderdi sozialak 2. Kantariak

156

Okariz Moran, Rosa

Durango Merinaldearen amankomunazgoko euskararen egoeraren azterketa / egilea, Rosa Okariz Moran. -- [S.l. : s.n.], 2009

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2009)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Durungaldea

157

Olalde Artetxe, Naroa

Euskararen hautemateak Azkoitian : hiztuna, gizartea eta hizkuntza / Naroa Olalde Artetxe ; tutorea, Zesar Martinez. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2011

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2011)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Azkoitia 2. Euskara-Azkoitia-Erabilera

158

Ortiz Atienza, Josune

Helduen euskalduntzean eragiten duten prozesu psikosozialak : motibazio ezari aurre eginez / Josune Ortiz Atienza. -- [S.l. : s.n.], 2003

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2003)

1. Euskara-Didaktika 2. Motibazioa

159

Ortiz De Landaluze, Agurtzane

Euskara Araban (1991-2016) : Inkesta Soziolinguistikoen datuak oinarri hartuta / Agurtzane Ortiz de Landaluze Goikolea. -- [S.l.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2018

Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2018)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Araba 2. Euskara-Araba-Erabilera

160

Oses Azurmendi, Javier

IV. plangintzaldia Eusko Jaurlaritzako Enplegu eta Gizarte Gaietako Sailean / ikaslea, Jabier Oses Azurmendi ; tutorea, Jose Mari Arakama. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2013

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2013)

1. Euskadi. Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila 2. Euskara-Normalizazioa-Euskadi

161

Otxotorena Iriarte, Leire (1981-)

Baietz Hernanik! ekimenaren ondoren, Hernanin euskaldunak ahalduntzen jarraitzeko proposamena / Leire Otxotorena Iriarte ; tutorea, Gemma Sangines Saiz. -- [S.I.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2019
Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2019)

1. Euskara-Hernani-Erabilera 2. Euskara-Alderdi sozialak-Hernani

162

Plazaola Elgarresta, Eguzkiñe

Hizkuntza normalkuntzako teknikarien garapenerako emozioen lanketa / egilea, Eguzkiñe Plazaola Elgarresta. -- [S.I. : s.n.], 2009
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2009)

1. Hizkuntzak-Alderdi sozialak 2. Zirrarak eta sentimenduak-Alderdi sozialak

163

Redondo Beitia, Ibai

Euskara eta euskalduntzeko p-lanak : osintxuarren iritzi eta hautemateak euskara eta euskalduntzeko planen inguruan / Ibai Redondo Beitia. -- [S.I.] : Asmoz Fundazioa, 2012
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2012)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Bergara 2. Euskara-Normalizazioa-Bergara

164

Rekarte Bengoetxea, Eneritz

Bortzirietako nerabeen euskara erabilera 12-16 urte bitartean / Eneritz Rekarte Bengoetxea. -- [S.I.] : Asmoz Fundazioa, 2015
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2015)

1. Gazteak-Nafarroa-Hizkera 2. Euskara-Nafarroa-Erabilera

165

Robles Aranburu, José María (1963-2017)

Euskal soziolinguistikaren bihar-etziko arloetako lan-ildoak eta teknikarien formazioa aurreikusten / egilea, Josemari Robles Aranburu. -- [S.I. : s.n.], 2002
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2002)

1. Soziolinguistika-Euskal Herria

166

Rodriguez, Jose Ramon

Merkataritza euskalduntzeko plangintza baten azterketa kritikoa : Txorierriren kasua / Jose Ramon Rodriguez. -- [S.l. : s.n.], 2004

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2004)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Txorierrri

167

Rodriguez Zaldua, Amaia

Euskara faktore integratzaile gisa: etorkinak / [Rodriguez Zaldua, Amaia]. -- [S.l. : s.n.], 2002

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2002)

1. Emigratzaileak-Euskal Herria-Hizkera 2. Euskara-Alderdi sozialak

168

Rodriguez Zuazua, Joseba

Suomiera eta gaelera : norabide desberdinetan ibili diren hizkuntza bi / egilea, Joseba Rodríguez Zuazua ; lanaren tutorea, Andoni Barreña. -- [S.l. : s.n.], 2010

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2010)

1. Finlandiera-Historia 2. Finlandiera-Alderdi sozialak 3. Eskoziako gaelikoa-Historia 4. Eskoziako gaelikoa-Alderdi sozialak

169

Ruiz, Juanjo

Akuilu taldeak : euskararen aldeko eragiletza hizkuntza asertibitatearen bidetik / egilea, Juanjo Ruiz Navarro ; tutorea, Ferran Suay i Lerma. -- [S.l. : s.n.], 2009

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2009)

1. Fagor (Arrasate-Mondragón) 2. Euskara-Alderdi sozialak 3. Euskara-Alderdi psikologikoak 4. Laneko hizkuntza-Euskal Herria 5. Asertibotasuna

170

Saenz Orbe, Alaia

Euskal Herria globalizazioan : nolako mundua, halako herria / Alaia Saenz Orbe. -- [S.l. : s.n.], 2007

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2007)

1. Globalizazioa-Euskal Herria 2. Soziologia politikoa

171

Saez Beloki, Patxi

Hizkuntza plangintza eta komunikazioa : gu geu gara bidea / Patxi Saez Beloki. -- [S.l. : s.n.], 2002
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2002)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Azpeitia 2. Toki-administrazioa 4. Hizkuntz normalizazioa-Gipuzkoa

172

Sarasua Laskarai, Maddi

Euskal hiztunen erregistro informaleko adierazkortasuna landu eta indartzeko barnetegi baten diseinua / Maddi Sarasua Laskarai. -- [S.l.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2018
Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2018)

1. Ahozko euskara 2. Euskara-Didaktika 3. Euskara-Alderdi sozialak

173

Segurola, Jose Mari (1959-)

Europar Batasuneko Justizia Auzitegiaren jurisprudentzia hizkuntza gaietan / Jose Mari Segurola Amutxastegi. -- [S.l. : s.n.], 2007
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2007)

1. Europar Batasuneko Herrialdeak-Hizkuntzak-Legedia

174

Sirvent, Ekaitz (1979-)

Globalizazioaren gizartea eta ordena linguistiko berria : [gizartea, teoria, kultura eta hizkuntza Euskal Herrian] / Ekaitz Sirbent Auzmendi. -- [S.l. : s.n.], 2002
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2002)

1. Hizkuntza-ekologia 2. Globalizazioa 3. Euskara-Alderdi sozialak 4. Euskara-Alderdi politikoak

175

Suberbiola, Pablo (1973-)

Hizkuntza gutxiagotuak globalizazioaren aurrean / Pablo Suberbiola Unanue. -- [S.l. : s.n.], 2002
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2002)

1. Hizkuntza-gutxiengoak 2. Globalizazioa

176

Sueskun Gandarias, Leire

Arabako kuadrilletako euskara teknikarien sarea : azterketak eta hobekuntzak / ikaslea, Leire Sueskun Gandarias ; tutorea, Iñaki Martínez de Luna. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2013
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2013)

1. Euskara-Normalizazioa-Araba

177

Toledo Lardi, Aintzane

Hizkuntzen galera Europar Batasunean : arriskurik ba ote da oraindik? / Aintzane Toledo Lardi ; tutorea, Belen Uranga Arakistain. -- [S.l.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2019
Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2019)

1. Hizkuntza-gutxiengoak-Europar Batasuneko Herrialdeak 2. Arriskuan dauden hizkuntzak-Europar Batasuneko Herrialdeak

178

Ugalde Alustiza, Iñaki

Euskara plangintzak lan munduan / [Ugalde Alustiza, Iñaki]. -- [S.l. : s.n.], 2002
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2002)

1. Euskara-Erabilera 2. Euskara-Normalizazioa-Euskal Herria 3. Euskara-Alderdi ekonomikoak-Euskal Herria

179

Ugalde Begoña, Amaia

Elorriko gazteak eta euskara : gaitasunak, hizkuntza-ohiturak eta motibazioak / egilea, Amaia Ugalde Begoña ; tutorea, Patxi Juaristi Larrinaga. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2013
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2013)

1. Gazteak-Elorrio-Hizkera

180

Ugarteburu Iturbe, Amaia

Euskararen normalizazioa Bizkaiko Foru Aldundian : euskara ofizialkide izatetik ofizial izatera / Amaia Ugarteburu Iturbe. -- [S.l. : s.n.], 2010
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2010)

1. Bizkaia. Foru Aldundia 2. Euskara-Normalizazioa-Bizkaia 3. Euskara-Alderdi sozialak-Bizkaia 5. Toki-administrazioa-Bizkaia

181

Ugartemendia, Maier

Hezkuntza marko hirueledunaren ondorioak / Maier Ugartemendia. -- [S.l. : s.n.], 2011
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2011)

1. Hezkuntza elebiduna-Euskadi 2. Eleaniztasuna-Euskadi

182

Ugartemendia Bizkarrondo, Amaia

Ogasun eta Finantza Sailean hizkuntza ohiturak aldatzeko eredu propio bati buruzko hausnarketa / Amaia Ugartemendia Bizkarrondo ; tutorea, Pello Jauregi Etxaniz. -- [S.l.] : Euskal Herriko Unibertsitatea Asmoz Fundazioa, 2016
Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2016)

1. Euskadi. Ogasun eta Finantza Saila 2. Administrazio publikoa-Euskadi-Mintzaira 3. Euskara-Euskadi-Erabilera

183

Urbietta, Josune (1969-)

Euskaldun berriak laneko euskarazko dinamiketan / ikaslea, Josune Urbietta Aizpurua ; irakaslea, Xabier Erize. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2012
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2012)

1. Fagor (Arrasate-Mondragón) 2. Euskara-Normalizazioa

184

Uriarte Etxeberria, Izaskun

Esteribarko Normalizazio Plan Estrategikoa : prozesu parte-hartzailea / egilea, Izaskun Uriarte Etxeberria ; tutorea, Aizpea Otaegi Mitxelena. -- [S.l.] : Euskal Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2016
Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2016)

1. Euskara-Normalizazioa-Esteribar 2. Euskara-Alderdi sozialak-Esteribar

185

Uriarte Iñurrategi, Xabier

Nerabeak euskalgintzan : Ttak!, Txikupleittuak eta Ixotu taldeen esperientzia / egilea, Xabier Uriarte Iñurrategi ; tutorea, Estepan Plazaola Otaudi. -- [S.l.] : Euskal Herriko Unibertsitatea: Asmoz Fundazioa, 2016
Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2016)

1. Gazteak-Debagoiena-Hizkera

186

Urkiza Sesma, Beñat

Mutrikuko euskararen erabilera datuekin jolasean, eta aurrera begira zer? / ikaslea, Beñat Urkiza Sesma ; zuzendaria, Iñaki Martínez de Luna Pérez de Arriba. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2015
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2015)

1. Euskara-Mutriku-Erabilera

187

Urkizu Mendiola, Jone

Erakundeen gizarte erantzukizuna eta euskara: Mondragon korporazioko kooperatiben web bidezko kanpo komunikazioaren azterketa / Jone Urkizu Mendiola ; tutorea, Xabier Erize. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2013
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2013)

1. Mondragón Corporación Cooperativa 2. Laneko hizkuntza-Euskal Herria 3. Euskara-Alderdi sozialak

188

Urkizu Miner, Koro

Euskararen corpus plangintza / Koro Urkizu Miner. -- [S.l. : s.n.], 2002.
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2002)

1. Euskara-Normalizazioa

189

Urrestarazu Garmendia, Koldo

Euskararen kudeaketa negozioetako hitzaldi informatibo eta batzar nagusietan / Koldo Urrestarazu Garmendia. -- [S.l. : s.n.], 2009
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2009)

1. Euskara-Alderdi sozialak 2. Euskara-Erabilera 3. Euskara-Alderdi ekonomikoak-Euskal Herria 4. Laneko hizkuntza-Euskal Herria

190

Urrutia, Itziar

Eduardo Eskartzaga Lehen Hezkuntzako Ikastetxeko balizko Hizkuntza Normalkuntza Planaren aurre-diseinua / egilea, Itziar Urrutia Zorrozueta ; tutorea, Lore Erriondo Korostola. -- [S.l. : s.n.], 2002
Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2002)

1. Mintzaira eta hezkuntza-Bizkaia

191

Urzelai Ezkibel, Inma

12-16 urte bitarteko gaztetxoentzako Gazte Txoko proiektua : gune euskalduna sortzeko aitzakia / [Urzelai Ezkibel, Inma]. -- [S.l. : s.n.], 2002

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2002)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Legazpi 2. Gazteak-Hizkera

192

Usarralde, Ibon (1978-)

Erakundeetan euskararen bizindarra neurtzeko tresna / Ibon Usarralde Lasarte. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2004

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2004)

1. Euskara-Alderdi sozialak 2. Euskara-Erabilera

193

Vadillo, Alex

Udalerrietan euskara biziberritzeko planak eta parte-hartzea : begirada bat gure praktikei / ikaslea, Alex Vadillo Otxoa; tutorea, Zesar Martinez Garzia. -- [S.l. : s.n.], 2008

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2008)

1. Toki-administrazioa-Gasteiz 2. Euskara-Normalizazioa-Gasteiz 3. Gasteiz-Hizkuntza-politika

194

Vegas Fernández, Fidel Jesús

Enpresa mundutik euskarara : langileen motibazioa euskara planetan / Fidel Jesús Vegas Fernández. -- [S.l. : s.n.], 2009

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2009)

1. Euskara-Alderdi sozialak 2. Euskara-Normalizazioa 3. Euskara-Alderdi ekonomikoak-Euskal Herria
4. Motibazioa 5. Laneko hizkuntza

195

Zabala, Aitzane

Ulma Eraikuntzako euskara planaren azterketa metodologikoa : orain arteko ibilbidearen analisia eta etorkizunerako proposamenak / Aintzane Zabala ; tutorea, Xabier Erize. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2013

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2013)

1. ULMA 2. Laneko hizkuntza-Euskal Herria 2. Euskara-Normalizazioa 3. Euskara-Alderdi sozialak

196

Zaloña Fernandez, Josu

Euskararen gaineko diskurtsoak lan munduan : Debagoienan lanean ari direnen zazpi kontakizun /

Josu Zaloña Fernandez. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2011

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2011)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Debagoiena 2. Laneko hizkuntza-Debagoiena

197

Zapata Solano, Mario

Etorkinak eta hizkuntza-ereduak / Mario Zapata Solano. -- [S.l. : s.n.], 2005

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2005)

1. Emigratzaileak-Hezkuntza-Euskadi 2. Emigratzaileak-Euskadi-Hizkera

198

Zeberio Loinaz, Mikeldi

Gazteei zuzendutako euskarazko aldizkariaren azterketa : asmoak eta pertzepzioak / Mikeldi Zeberio

Loinaz ; tutorea, Jone Miren Hernandez. -- [S.l.] : Asmoz Fundazioa, 2012.

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2012)

1. Euskara-Alderdi sozialak 2. Gizarte-komunikabideak eta mintzaira-Euskal Herria

199

Ziganda Goñi, David

Euskarazko komunikabideak Nafarroan : kontsumo, eduki eta erabilgarritasunaren gaineko

hausnarketa bat / ikaslea, David Ziganda Goñi ; tutorea, Josu Amezaga. -- [S.l.] : Euskal Herriko

Unibertsitatea: Asmoz Fundazioa, 2016

Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2016)

1. Gizarte-komunikabideak eta mintzaira-Nafarroa 2. Euskara-Alderdi sozialak-Nafarroa

200

Zuazo Aurrekoetxea, Maialen

Bilboko euskaldunen hizkuntza ohiturak aztertzen / Maialen Zuazo Aurrekoetxea. -- [S.l.] : Euskal

Herriko Unibertsitatea : Asmoz Fundazioa, 2018

Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2018)

1. Euskara-Alderdi sozialak-Bilbo 2. Euskara-Bilbo-Erabilera

201

Zuazo Azpeitia, Olatz

Ezkerraldeko gazteen hizkuntza jarrerak / Olatz Zuazo Azpeitia tutorea, Nekane Larrañaga. -- [S.I.] : Euskal Herriko Unibertsitatea: Asmoz Fundazioa, 2019.

Hiznet Hizkuntza Plangintza Graduondokoa (2019)

1. Gazteak-Bizkaia-Jarrerak 2. Euskara-Alderdi sozialak-Sestao 3. Euskara-Alderdi sozialak-Portugalete 4. Euskara-Alderdi sozialak-Santurtzi

202

Zubitur, Izaskun

Hiru hizkuntza gutxituren egoera Frantzia : diagnosis : Frantziako hizkuntza politika / egilea, Izaskun Zubitur ; tutorea, Andoni Barreña. -- [S.I. : s.n.], 2006.

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2006)

1. Bretoiera-Alderdi sozialak 2. Okzitaniera-Alderdi sozialak 3. Korsikera-Alderdi sozialak 4. Frantzia-Hizkuntza-politika

203

Zugasti Perurena, Miren

Nafarroan eremukako azterketa soziolinguistikoa / egilea, Miren Zugasti Perurena ; tutorea, Mikel Arregi Pérez. -- [S.I.] : Asmoz Fundazioa, 2014

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2014)

1. Elebitasuna-Nafarroa 2. Euskara-Alderdi sozialak-Nafarroa

204

Zuloaga, Ander

Donostia Unibertsitate Ospitaleko planaren ebaluazioaren inguruko hausnarketa eta hurrengo planari begira hainbat proposamen : DUOko E. Planari begira hainbat proposamen / egilea, Ander Zuloaga ; tutorea, Josemari Arakama. -- [S.I.] : Asmoz Fundazioa, 2013

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2013)

1. Donostia Unibertsitate Ospitalea 2. Euskara-Normalizazioa-Donostia

205

Zumalde Barrena, Elias

Erdaldunak eta euskara planak / ikaslea, Elias Zumalde Barrena; tutorea, Imanol Larrea Mendizabal. -- [S.I. : s.n.], 2007

Hiznet graduondoko ikasketen ikerketa lana (2007)

1. Euskara-Erabilera 2. Enpresak-Euskal Herria 3. Euskara-Normalizazioa

EGILEEN AURKIBIDEA

- Aboitiz Barrena, Jone: 1.
Acero Alustiza, Maddalen (1986-): 2.
Aginagalde Lopez, Alexander: 3.
Agirre, Manex (1982-): 4.
Agirregoikoa, Jone (1963-): 5.
Agirre Martinez, Jon Joseba: 6.
Aisa, Alex: 7.
Ajuriagogeaskoa Uruburu, Xabat: 8.
Akizu Agirre, Iñaki: 9.
Alberdi, Aitziber S.: 10.
Albizu Etxetxipia, Lur (1993-): 11.
Albizu Lizaso, Eneritz: 12.
Alonso Amezua, Idurre: 13.
Alustiza Lizaratzu, Eider: 14.
Alustiza Lizarazu, Uxune: 15.
Amesti Gallastegi, Miren: 16.
Amuriza Amondarain, Saioa: 17.
Anduaga, Uxo: 18.
Anduaga Insausti, Eneko: 19.
Apaolaza Etxeberria, Xabier: 20.
Aparicio Olabarri, Mikel: 21.
Apraiz Uriguen, Garbiñe: 22.
Aranaga Libano, Amaia: 23.
Aranguena, Jabier: 24.
Aranguren Juaristi, Nerea: 25.
Aranguren Zubimendi, Maddi: 26.
Arauzo, Amaia: 27.
Arauzo, Xabier: 28.
Arizabaleta, Maitane: 29.
Arizmendiarieta Markuerkiaga, Kattalin: 30.
Ariznabarreta Trigo, Andoni: 31.
Arnedo Gaztelurrutia, Maialen: 32.
Arrese Elortza, Nerea: 33.
Arrieta, Urtzi: 34.
Arriola Fontecha, Urtzi: 35.
Artola Agirrezabal, Oier: 36.
Arza, Tamara: 37.
Ayerdi, Begoña: 38.
Azkolain, Nora: 39.
Azkue Ibarbia, Xabier: 40.
Azkue Iruretagoiena, Enara: 41.
Azkuenaga, Aitor: 42.
Barbarias Garaizar, Izaskun: 43.
Barrenetxea, Urtzi: 44.
Barrenetxea Larrinaga, Gorka: 45.
Bartra Arenas, Oihana: 46.

Bastarrika Salegi, Igone: 47.
Basurto, Asier: 48.
Basurto Arkaute, Ruth: 49.
Begiristain Grado, Maialen: 50.
Beitia Sasiain, Ruben: 51.
Beltza, Joseba (1983-): 52.
Bengoetxea Muxika, Xabier: 53.
Beraza Elizondo, Ainhoa: 54.
Beristain Madariaga, Aiora: 55.
Berruet Arbelaiz, Maite: 56.
Blanco, Gorka (1975-): 57.
Calejero Beldarrain, Oihane: 58.
Chamorro Armendariz, Marta: 59.
Cia Martiarena, Aroa: 60.
Delgado Iriondo, Ainhoa: 61.
Díez Landajo, Maitane: 62.
Dorai Oskotz, Jaione: 63.
Dorronsoro Garate, Garazi: 64.
Dufur Otheguy, Alfredo: 65.
Eguiraun Iturbe-Ormaeche, Asier: 66.
Elxpuru Egaña, Ima: 67.
Elizondo Agirregomezkorta, Iratxe: 68.
Elortza, Denis: 69.
Elorza Uribesalgo, Pello: 70.
Encinar San Martin, Cristina: 71.
Ereño, Bego: 72.
Escandon, Aritza: 73.
Etxabe, Karmele: 74.
Etxabe Iribar, Amets: 75.
Etxaburu Aizpurua, Urrate: 76.
Etxaniz Belategi, Maider: 77.
Etxaniz Iraola, Ainitze: 78.
Etxebarria, Aitor: 79.
Etxebarria Elorrieta, Oihane: 80.
Etxebarria Iturrate, Arantza (1975-): 81.
Etxeberria, Naiara: 82.
Etxeberria Arizaga, Maite: 83.
Etxeberria Zubelzu, Lierni: 84.
Ezenarro, Itsaso: 85.
Ezponda Mujika, M. Ixabel: 86.
Fernández de Antona Ulibarri, Edurne: 87.
Fernandez San Martin, Jon: 88.
Ferreira Zamalloa, Nagore: 89.
Filarmendi Urrutia, Aiora: 90.
Fullaondo Barrutia, Ramon: 91.
Gabikaetxebarria Goikoetxea, Aitziber: 92.
Galicia, Miguel: 93.

Gandarias Ispizua, Leire: 94.
Garai, Jesus M.: 95.
Garai, Mireia: 96.
Garaio Mendizabal, Beñat: 97.
García López de Sabando, Mikel: 98.
Garmendia, Iratxe: 99.
Garmendia, Itsaso: 100.
Gisasola Izeta, Arrate: 101.
Goikoetxea Aranberri, Haritz: 102.
Gojenola, Zuriñe (1983-): 103.
Gorostarzu, Ione (1984-): 104.
Haro, Imanol: 105.
Herrate Bergaretxe, Josune: 106.
Iartza Ansa, Arantxa: 107.
Ibañez Lusarreta, Ainara: 108.
Ibarzabal, Nahia: 109.
Ibero Egaña, Naiara: 110.
Igartzabal Bidegain, Iñigo: 111.
Iglesias Alvarez, Raul: 112.
Imaz Arrondo, Alaitz: 113.
Irabien Marigorta, Iosune: 114.
Irazabal Olarreta, Eunate: 115.
Iriondo Goti, Joseba: 116.
Irizar Mantzizidor, Abel: 117.
Irizar Martinez, Olatz: 118.
Jaio Embeita, Marivi: 119.
Kontxa Olabarrieta, Unai: 120.
Landeta Perez, Alazne: 121.
Lariz, Amaia: 122.
Larrañaga, Izar: 123.
Larrañaga Gorrotxategi, Nerea: 124.
Larrañaga Padilla, Xabier: 125.
Larrauri Castresana, Saioa: 126.
Larrea, Imanol: 127.
Larrinaga Caballero, Olatz: 128.
Laskibar Etxebarria, Nerea: 129.
Lauzirika Ziarsolo, June: 130.
Lazkano, Miren: 131.
Legarra, Hiart: 132.
Lendinez Garate, Ainhoa: 133.
León, Lorea: 134.
Letona Biteri, Enrike: 135.
Leunda Senperena, Mikel: 136.
Lizarazu Astigarraga, Aitor: 137.
Lizarralde Urrutia, Saioa: 138.
Lizeaga Elizalde, Irati (1994-): 139.
Loinaz Sorozabal, Gema (1965-): 140.

Lopez, Janire: 141.
Lopez-Gil Peciña, Leire: 142.
Lopez Muñoz, Eukene: 143.
Madariaga Tubet, Miren: 144.
Madina, Katia: 145.
Manjón Lozoya, Roberto: 146.
Martínez Navarro, Laida (1965-): 147.
Mendizabal Mujika, Gurutze: 148.
Menika, Amets: 149.
Miner, Imanol: 150.
Miruri Muruaga, Goizane: 151.
Moyano Pascual, Julene: 152.
Mujika Artano, Igor: 153.
Mujika Izagirre, Leire: 154.
Muñagorri Garmendia, Lander: 155.
Okariz Moran, Rosa: 156.
Olalde Artetxe, Naroa: 157.
Ortiz Atienza, Josune: 158.
Ortiz de Landaluze, Agurtzane: 159.
Oses Azurmendi, Javier: 160.
Otxotorena Iriarte, Leire (1981-): 161.
Plazaola Elgarresta, Eguzkiñe: 162.
Redondo Beitia, Ibai: 163.
Rekarte Bengoetxea, Eneritz: 164.
Robles Aranburu, José María (1963-2017): 165.
Rodríguez, Jose Ramon: 166.
Rodríguez Zaldúa, Amaia: 167.
Rodríguez Zuazua, Joseba: 168.
Ruiz, Juanjo: 169.
Saenz Orbe, Alaia: 170.
Saez Beloki, Patxi: 171.
Sarasua Laskarai, Maddi: 172.
Segurola, Jose Mari (1959-): 173.
Sirvent, Ekaitz (1979-): 174.
Suberbiola, Pablo (1973-): 175.
Sueskun Gandarias, Leire: 176.
Toledo Lardi, Aintzane: 177.
Ugalde Alustiza, Iñaki: 178.
Ugalde Begoña, Amaia: 179.
Ugarteburu Iturbe, Amaia: 180.
Ugartemendia, Maier: 181.
Ugartemendia Bizkarrondo, Amaia: 182.
Urbietta, Josune (1969-): 183.
Uriarte Etxeberria, Izaskun: 184.
Uriarte Iñurrategi, Xabier: 185.
Urkiza Sesma, Beñat: 186.
Urkizu Mendiola, Jone: 187.

Urkizu Miner, Koro: 188.
Urrestarazu Garmendia, Koldo: 189.
Urrutia, Itziar: 190.
Urzelai Ezkibel, Inma: 191.
Usarralde, Ibon (1978-): 192.
Vadillo, Alex: 193.
Vegas Fernández, Fidel Jesús: 194.
Zabala, Aitzane: 195.
Zaloña Fernandez, Josu: 196.
Zapata Solano, Mario: 197.
Zeberio Loinaz, Mikeldi: 198.
Ziganda Goñi, David: 199.
Zuazo Aurrekoetxea, Maialen: 200.
Zuazo Azpeitia, Olatz: 201.
Zubitur, Izaskun: 202.
Zugasti Perurena, Miren: 203.
Zuloaga, Ander: 204.
Zumalde Barrena, Elias: 205.

TITULUEN AURKIBIDEA

12-16 urte bitarteko gaztetxoentzako Gazte Txoko proiektua : 191.

1933-1936ko eztabaida :22.

Afasia : 129.

Ahozko erabileraren garrantzia hizkuntzaren normalizazioan : 25.

Ahokotasunaren garrantzia hizkuntzaren normalizazioan : 121.

Akuilu taldeak : 169.

Arabako bertso eskoletako gazteak eta euskararekiko atxikimendua : 4.

Arabako kuadrilletako euskara teknikarien sarea : 176.

Aretxabaletako nerabeen euskara ezagutza, erabilera eta euskararekiko duten jarrera : 77.

Argumentazioa zerbitzu enpresetan eta merkataritzan: 118.

Arnasguneak : 53.

Arratiako gazteen aisialdian euskara sustatzeko hizkuntza plangintza : 31.

Atxutxiamaiak aisialdi taldeak haur, guraso eta hezitzaileen euskararen erabileran duen eragina aztertuz : 32.

Azentu bariazio soziolinguistikorako lehen hurbilpena Kortezubin, Tolosan eta Lekarotzen : 94.

Azpeitiako gazteak eta euskara : 26.

Ba al dago euskararen gatazkarik? : 97.

Baietz Hernanik! ekimenaren ondoren, Hernanin euskaldunak ahunduntzen jarraitzeko proposamena : 161.

Bai Euskarari ziurtagiria eta Lanhitz : 55.

Bakioko euskara biziberritzeko plana : 6.

Bermeo eta Ondarroa, hizkuntzaren garapenean eragiten duten faktoreak : 12.

Bermeoko gazteak eta euskara : 1.

Bertsolaritza eta euskararen normalizazioa gunee erdaldunetan : 128.

Bigarren hizkuntzaren jabekuntzan eragiten duten faktore sozioafektiboak eta lehen hizkuntzaren trataera : 82.

Bilboko euskaldunen hizkuntza ohiturak aztertzen : 200.

Bipuntuzero : 21.

Bizkaiko Foru Aldundia EraMien bidetik : 81.

Bortzirietako nerabeen euskara erabilera 12-16 urte bitartean : 164.

Diskurtsoetatik jokaeretara : 83.

Donostiako Udalaren euskara-planak : 2.

Donostia Unibertsitate Ospitaleko planaren ebaluazioaren inguruko hausnarketa eta hurrengo planari begira hainbat proposamen : 204.

DPO metodologia : 145.

Durangoko Merinaldearen amankomunazgoko euskararen egoeraren azterketa 156.

EAE-ko Justizia Administrazioako esperientzia pilotuak : 116.

EBPN-ren garapena Mundakan : 126.

EBPNen garapena Getxon : 91.

Eduardo Eskartzaga Lehen Hezkuntzako Ikastetxeko balizko Hizkuntza Normalkuntza Planaren aurre-diseinuan : 190.

Elebitasuna eta hizkuntza nahasteak: 80.

Elkargoetako euskara planen inplementazioaren barruan, zertan eta nola eragin herriz herri sakabanatuta dauden eta elkargokide diren enpresa edo negozioetan : 95.

Elorrioko gazteak eta euskara : 179.

Emakumea eta euskal irakaskuntza : 115.

Emakumea eta hizkuntza : 78.
Emakumea eta transmisioa, Euskal Herrian : 89.
Enpresa kulturaren oinarrituz euskarari erakundean dagokion lekua emateko esperientzia bat : 90.
Enpresa mundutik euskarara : 194.
Enpresetako eta herrietako euskara planen diseinua metodologia parte hartzailearen ikuspegitik: 127.
Erakundeen gizarte erantzukizuna eta euskara : 187.
Erakundeetan euskararen bizindarra neurtzeko tresna : 192.
Erdaldunak eta euskara planak : 205.
Eremu urriko hizkuntzen egoera Europar Batasunean : 23.
Ertzainetxeetan euskara zerbitzu hizkuntza izateko oinarriak ezarriko dituen plana : 42.
Esanez eginga : 18.
Espainiako konstituzioaren mendeko hizkuntza-politika ezberdinen artean EAE-koa eta Kataluniakoa aztergai : 103.
Esteribarko Normalizazio Plan Estrategikoa : 184.
Etorkinak ere bai Irungo etorki(zu)nean : 143.
Etorkinak eta euskara : 16.
Etorkinak eta hizkuntza-ereduak : 197.
Etxepare Institutuaren irakurletzak atzerriko unibertsitateetan : 3.
Europar Batasuna : 85.
Europar Batasuneko Justizia Auzitegiaren jurisprudentzia hizkuntza gaietan: 173.
Euskaldun berriak laneko euskarazko dinamiketan: 183.
Euskaldunen arteko elkarrizketak : 14.
Euskaldunen euskarazko zerbitzuen kontsumoa : 134.
Euskalgintza eta feminismoaren arteko sinergiak : 138.
Euskal Herria globalizazioan : 170.
Euskal hiztunen erregistro informaleko adierazkortasuna landu eta indartzeko barnetegi baten diseinua : 172.
Euskalkiak eta gazteak : 30.
Euskal nortasuna eta euskara : 68.
Euskal soziolinguistikaren bihar-etziko arloetako lan-ildoak eta teknikarien formazioa aurreikusten : 165.
Euskaltegien sustapenerako komunikazio kanpainen azterketa eta ebaluazioa : 39.
Euskara Araban (1991-2016) : 159.
Euskara eta euskalduntzeko p-lanak Osintxun : 163.
Euskara eta ofizialtasuna Nafarroan : 52.
Euskara faktore integratzaile gisa : 167.
Euskara ikastearen prozesuari buruzko bizipenak eta euskararen inguruko jarrerak eta pertzepzioak adinaren arabera : 46.
Euskara ingurune globalizatuan : 69.
Euskaraldia : 8.
Euskara liderrak identifikatu eta garatzeko metodologia : 123.
Euskara planaren instituzionalizatzeko proiektua Fagor Ederlan Koop. Elkartean : 148.
Euskara plangintzak lan munduan : 178.
Euskararekiko motibazioa eta ahozko trebetasuna : 107.
Euskararekiko motibazioak : 34.
Euskararen Agenda Estrategikoa (2013-2016) aztergai : 132.

Euskararen aldeko diskurtsoa XXI. mende hasieran : 48.
Euskararen aldeko ekimenen eragina : 35.
Euskararen aldeko herri urratsak Ipar Euskal Herrian : 63.
Euskararen arnaguneak Fagor Ederlanen : 51.
Euskararen corpus plangintza : 188.
Euskararen ekimen estrategikoak : 7.
Euskararen erabilera administrazioan : 114.
Euskararen erabileran eragiten duten prozesu psiko-sozialak : 140.
Euskararen erabilera planak administrazio publikoetan : 125.
Euskararen gaineko diskurtsoak lan munduan : 196.
Euskararen hautemateak Azkoitian : 157.
Euskararen kale erabileraren neurketa Ondarroan : 17.
Euskararen kudeaketa negozioetako hitzaldi informatibo eta batzar nagusietan : 189.
Euskararen normalizazioa Bizkaiko Foru Aldundian : 180.
Euskararen normalizazioaren bidean, tratuak landu langileekin enpresa handietan : 135.
Euskararen normalizaziorako plangintza : 110.
Euskarari buruzko diskurtsoak : 36.
Euskara sustatzeko ekintza planaren aplikazioa eta garapena : 43.
Euskara teknikari memoria : 71.
Euskarazko eskaintza Elgoibarren : 133.
Euskarazko komunikabideak Nafarroan : 199.
Eusliderrak eta gero zer? : 50.
Ezkerraldeko gazteen hizkuntza jarrerak : 201.
Frantsesaren egoeraren bilakaera Quebecen: 147.
Gaeleraren egoeraren bilakaera : 152.
Galdamesko gazteen aisialdian euskara sustatzeko hizkuntza plangintza : 96.
Galesa eta euskararen presentzia komunikabideetan : 120.
Gasteizko erakunde publikoen eta herri ekimenaren osagarritasuna euskalgintzan: 142.
Gautegiz-Arteagako euskara sustatzeko ekintza planaren diseinua egiteko diagnostiko txostena :99.
Gazteei zuzendutako euskarazko aldizkarien azterketa : 198.
Gernika-Lumoko Udaleko euskara plana : 37.
Getxo marka-futbola euskalduntzeko plangintza : 151.
Geyserreko Euskara Batzordearen lidergoa indartzeko egitasmoa : 124.
Globalizazioa eta hizkuntza gutxiak : 105.
Globalizazioaren gizartea eta ordena linguistiko berria : : 174.
Gurasoen iritzi, jarrera eta balioak euren seme-alabentzat aukeratu duten lehen hizkuntzarekiko 38.
Helduen euskalduntze-alfabetatzea eraginkorragoa izateko proposamenak : 73.
Helduen euskalduntzean eragiten duten prozesu psikosozialak: 141, 158.
Helduen euskalduntzearen oinarriko kurrikuluaren azterketa teoriko-metodologikoa : 49.
Herri txiki euskaldun bateko euskara planaren arrakastarako Faktoreak : 15.
Hezkuntza marko hirueledunaren ondorioak : 181.
Hirigunean ezagutzatik erabilerarako jauzia egiteko eta harreman sareak euskalduntzeko eremu digitalaren ustiapena: 59.
Hiru hizkuntza gutxituren egoera Frantzian : 202.
Hiru urte pasa ondoren zer? : 100.
Hitanoaren erabilera Seguran : 113.

Hizkuntza-Jokaeran eragiteko esperientziak lan-munduan : 10.
Hizkuntza-Normalizazioko proiektu bat Deustuko Menditarrak mendizaleen taldearentzat 146.
Hizkuntza-Ohitura aldaketak : 149.
Hizkuntza-Ordezkapena : 57.
Hizkuntza-Plangintzekiko erresistentziak organizazioetan : 44.
Hizkuntza gutxiagotuak globalizazioaren aurrean : 175.
Hizkuntza gutxituak Erresuma Batuan: Euroitunaren aplikazioa : 72.
Hizkuntzak galtzea : 87.
Hizkuntza normalkuntzako teknikarien garapenerako emozioen lanketa : 162.
Hizkuntza paisaia Nafarroan : 11.
Hizkuntza plangintza eta komunikazioa : 171.
Hizkuntza plangintza Hondarribian, diakronikoki eta sinkronikoki aztertuta : 56.
Hizkuntzaren transmisio naturala : 54.
Hizkuntzen elkarbizitza kudeaketatik euskararen egoeraz jabetzera : 64.
Hizkuntzen galera Europar Batasunean : 177.
Hizkuntzen portfolio europarra : 27.
Hiznet ikastaroak Euskal Herrirako izan dezakeen aplikagarritasuna : 70.
Ibarrako gazte-hizkera: kode-alternantzia : 84.
Ikasleen motibazioa, hizkuntz plangintzak eta euskalduntze-alfabetatzea, elkarren osagarri119.
Immigrazioa eta euskara biziberritzeko saioak EAEn : 86.
Iseka Gazte Taldea : 19.
Itzulpengintza eta euskararen normalizazioa administrazioan : 62.
IV. plangintzaldia Eusko Jaurlaritzako Enplegu eta Gizarte Gaietako Sailean : 160.
Jakin eta sentitu : 41.
Jatetxe eta tabernen plangintza Oiartzunen : 112.
Justizia administrazioiko web orriko hizkuntza zerbitzuak : 28.
Karrikiri, Iruñeko Euskaldunon Elkarte : 108.
Kaukasoko hizkuntza aniztasuna : 98.
Kode-Alternantzia eta hizkuntza ohiturak Gabiriako bi belaunalditan : 111.
Kode-Alternantzia lagun arteko gazte-hizkeran : 75.
Kode alternantzia lagunarteko gazte hizkeran : 74.
Lan eremuan euskararen erabilera areagotzea : 33.
Lantegietako euskara planen ebaluazioak : 20.
Lau Haizetara Elkarte : 150.
Lea-Artibaiko eta Goi Nerbioiko plangintza estrategikoen arteko konparaketa : 24.
Lekeitioko gazteak eta euskara : 130.
Lidergoa Bermeoko Udaleko Euskara Planean : 92.
Lintzirin : 139.
Lizarra, euskararen biziberritzetik indarberritzera : 65.
Merkataritza euskalduntzeko plangintza baten azterketa kritikoa : 166.
Mintzapraktikan ari direnek (bidelariak) ezagutzatik erabilerara pausuak emateko izaten dituzten zailtasun eta oztopoak ezagutu eta hizkuntz ohituren aldaketetan eragitea : 29.
Motibazioa, jarrera eta aurrerapenaren arteko elkarreragina udal langileen euskarataldeetan:79.
Motibazioaren garrantzia hizkuntza ohituren aldaketan : 76.
Mutrikuko Euskararen Erabilera Datuekin Jolasean, Eta Aurrera begira zer? : 186.
Nafarroan eremukako azterketa soziolinguistikoa : 203.

Nerabeak euskalgintzan : 185.
Nola saldu euskara administrazioko langileei : 102.
Ogasun eta Finantza Sailean hizkuntza ohiturak aldatzeko eredu propio bati buruzko hausnarketa : 182.
Ondarroako nerabeen hizkuntza ohiturak sare sozialetan : 88.
Oñatiko euskal hizkuntza komunitatearen ezaugarriak Txepetxen teoriaren arabera : 9.
Otxandioko egungo egoeraren diagnostikoa eta plan estrategikoa : 13.
Pertsonak eta eginkizunak : 154.
Produktua/Zerbitzua hobetzeko praktika onak jaso eta zabaltzeko sistema : 67.
Profezia autobeteak euskararen i(ra)kaskuntzan eta erabileran : 93.
Proposamen ekolinguistiko bat Fagor Etxetresna Elektrikoak Kooperatibaren nazioartekotzerako : 117.
Seme-Alabak D ereduan eskolatu dituzten guraso erdaldunen euskararekiko aurreiritziak : 58.
Soraluzeko gaztetxoak eta euskara : 136.
Soraluzeko guraso ia euskaldunak eta euskara : 101.
Suomiera eta gaelera : 168.
Tolosako euskaltegia eta mintzalaguna egitasmoa : 153.
Udalerrietan euskara biziberritzeko planak eta parte-hartzea : 193.
Udal langileen ahozko erabilera neurtuz : 45.
Ugao LHI ikastetxe publikoan euskararen erabilera indartzeko plana (2010-2012) : 66.
Ulma Eraikuntzako euskara planaren azterketa metodologikoa : 195.
Urdulizko eskolaz kanpoko jardueretan euskara sustatzeko plangintza : 5.
V. plangintzaldia : 61.
XX eta XXI. mendeetako Euskal Herriko Bertsolari Txapelketa Nagusiak : 109.
Zeinu hizkuntzak eta Gipuzkoako gorren komunitatea : 131.
Zelan txertatu euskararen garapena garapen sozioekonomikoan : 144.
Zer diote erdaldunek? : 104.
Zergatik kantatu euskaraz? : 155.
Zertan dira Aralar Iparraldeko tokiko hedabideak? : 60.
Zumaian euskararen erabilera indartzeko plan estrategikoa : 106.
Zumaian hitanoa bultzatzeko egitasmoa : 40.
Zumarragako kaleetan euskararen erabilera indarberritzeko proposamena : 137.
Zuzeneko langileak euskara planetan : 47.
Zuzeneko langileen eguneroko lanean euskararen erabilera gehitzea, euren eguneroko lanean eraginez eta euren parte-hartzea bultzatuz : 122.

GAIEN AURKIBIDEA

Administrazio Publikoa-Euskadi-Mintzaira: 28, 61, 125, 182.
Administrazio Publikoa-Euskal Herria-Mintzaira: 62, 102.
Administrazio publikoa-Mintzaira: 45.
Afasia: 80, 129.
Ahozko euskara: 172.
Ahozko komunikazioa: 121.
Ahozko komunikazioa-Didaktika: 107.
Ahozkotasuna: 121.
Aldaketa (Psikologia): 10, 149.
Alfabetatzea: 73, 119.
Algortako Bertsolari Eskola: 128.
Altube, Seber (1879-1963): 22.
Arriandiaga, Imanol (1876-1947): 22.
Arriskuan dauden hizkuntzak-Europar Batasuneko Herrialdeak: 177.
Asertibotasuna: 169.
Belaunaldien arteko harremanak: 89.
Bertsolaritza: 109, 128, 138.
Bertsolaritza-Araba: 4.
Bigarren hizkuntza-Eskurapena-Euskadi: 82.
Bigarren hizkuntza-Eskurapena-Motibazioa: 34, 141, 153.
Bizkaia. Foru Aldundia: 81, 180.
Bretoiara-Alderdi sozialak: 202.
Copreci: 90.
Diskurtsoaren azterketa-Alderdi politikoak-Euskadi: 18.
Donostia Unibertsitate Ospitalea: 204.
Eleaniztasuna-Euskadi: 181.
Eleaniztasuna-Nafarroa: 11.
Elebitasuna-Alderdi psikologikoak: 80, 129.
Elebitasuna-Nafarroa: 203.
Elebitasuna haurrengan: 38.
Elkarreragin soziala: 54.
Emakumeak-Euskal Herria-Mintzaira: 89.
Emakumeak-Hezkuntza-Euskal Herria: 115.
Emigratzaileak-Euskadi-Hizkera: 86, 197.
Emigratzaileak-Euskal Herria-Hizkera: 16, 167.
Emigratzaileak-Hezkuntza-Euskadi: 197.
Emigratzaileak-Irun-Mintzaria: 143.
Enpresak-Euskal Herria: 14, 55, 117, 127, 145, 205.
Enpresak-Gipuzkoa: 83, 90, 100.
Enpresak-Kalitate-kontrola: 67.
Eskoziako Gaelikoa-Alderdi sozialak: 168.
Eskoziako Gaelikoa-Historia: 168.
Etnolinguistika-Euskal Herria: 140.
Etxepare Euskal Institutua: 3.
Euskadi. Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasun Saila: 61.
Euskadi. Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila: 160.

Euskadi. Ogasun eta Finantza Saila: 182.
Euskal nazionalismoa: 68.
Euskaltegiak: 153.
Euskara-Aldaerak: 94.
Euskara-Alderdi ekonomikoak-Euskal Herria: 20, 55, 95, 118, 144, 154, 178, 189, 194.
Euskara-Alderdi politikoak: 48, 68, 69, 174.
Euskara-Alderdi politikoak-Euskal Herria: 97.
Euskara-Alderdi politikoak-Nafarroa: 52, 104.
Euskara-Alderdi psikologikoak: 10, 76, 140, 149, 169.
Euskara-Alderdi sozialak: 3, 16, 18, 21, 22, 25, 29, 33, 34, 41, 46, 47, 48, 50, 53, 54, 59, 64, 69, 76, 109, 123, 127, 135, 138, 144, 154, 155, 167, 169, 172, 174, 187, 189, 192, 194, 195, 198.
Euskara-Alderdi sozialak-Araba: 4, 114, 159.
Euskara-Alderdi sozialak-Arrasate: 100.
Euskara-Alderdi sozialak-Azkoitia: 157.
Euskara-Alderdi sozialak-Azpeitia: 26, 171.
Euskara-Alderdi sozialak-Bakio: 6.
Euskara-Alderdi sozialak-Barakaldo: 8.
Euskara-Alderdi sozialak-Bergara: 124, 163.
Euskara-Alderdi sozialak-Bermeo: 92.
Euskara-Alderdi sozialak-Bilbo: 200.
Euskara-Alderdi sozialak-Bizkaia: 24, 58, 180.
Euskara-Alderdi sozialak-Debagoiena: 196.
Euskara-Alderdi sozialak-Donostia: 2.
Euskara-Alderdi sozialak-Durangaldea: 156.
Euskara-Alderdi sozialak-Elgoibar: 133.
Euskara-Alderdi sozialak-Errenteria: 150.
Euskara-Alderdi sozialak-Esteribar: 184.
Euskara-Alderdi sozialak-Euskadi: 86, 116, 132.
Euskara-Alderdi sozialak-Euskal Herria: 102.
Euskara-Alderdi sozialak-Gasteiz: 142.
Euskara-Alderdi sozialak-Gernika-Lumo: 37, 42.
Euskara-Alderdi sozialak-Gipuzkoa: 139.
Euskara-Alderdi sozialak-Hernani: 161.
Euskara-Alderdi sozialak-Ipar Euskal Herria: 63.
Euskara-Alderdi sozialak-Iruña: 108.
Euskara-Alderdi sozialak-Lasarte-Oria: 36.
Euskara-Alderdi sozialak-Legazpi: 191.
Euskara-Alderdi sozialak-Lizarra: 65.
Euskara-Alderdi sozialak-Mundaka: 126.
Euskara-Alderdi sozialak-Nafarroa: 60, 104, 134, 199, 203.
Euskara-Alderdi sozialak-Oiartzun: 112.
Euskara-Alderdi sozialak-Ondarroa: 17.
Euskara-Alderdi sozialak-Oñati: 9.
Euskara-Alderdi sozialak-Otxandio: 13.
Euskara-Alderdi sozialak-Portugalete: 201.
Euskara-Alderdi sozialak-Santurtzi: 201.
Euskara-Alderdi sozialak-Sestao: 201.

Euskara-Alderdi sozialak-Soraluze: 101.
Euskara-Alderdi sozialak-Txorierri: 166.
Euskara-Alderdi sozialak-Usurbil: 36.
Euskara-Alderdi sozialak-Zegama: 15.
Euskara-Alderdi sozialak-Zumaia: 40, 106.
Euskara-Amurrio-Erabilera: 114.
Euskara-Araba-Erabilera: 159.
Euskara-Aretxabaleta-Erabilera: 47, 77.
Euskara-Arratia-Erabilera: 31.
Euskara-Atarrabia-Erabilera: 19.
Euskara-Azentua: 94.
Euskara-Azkoitia-Erabilera: 157.
Euskara-Barakaldo-Erabilera: 8.
Euskara-Barrundia-Historia: 57.
Euskara-Bergara-Erabilera: 124, 145.
Euskara-Bermeo-Erabilera: 12, 92.
Euskara-Berreskuratzea: 22, 35, 65.
Euskara-Berrikuntza teknologikoak: 59.
Euskara-Bilbo-Erabilera: 146, 200.
Euskara-Bizkaia-Erabilera: 5, 6, 17.
Euskara-Didaktika: 49, 79, 107, 158, 172.
Euskara-Didaktika-Alderdi psikologikoak: 34, 119, 141.
Euskara-Didaktika-Alderdi sozialak: 39, 73, 93.
Euskara-Donostia-Erabilera: 7.
Euskara-Elgoibar-Erabilera: 32, 133.
Euskara-Enkarterri-Erabilera: 93.
Euskara-Erabilera: 14, 20, 25, 29, 34, 50, 51, 53, 59, 69, 90, 95, 140, 178, 189, 192, 205.
Euskara-Eskurapena: 46, 153.
Euskara-Euskadi-Erabilera: 35, 61, 182.
Euskara-Euskal Herria-Erabilera: 17, 122.
Euskara-Galdames-Erabilera: 96.
Euskara-Getxo-Erabilera: 151.
Euskara-Gipuzkoa-Erabilera: 83, 148.
Euskara-Hernani-Erabilera: 161.
Euskara-Hondarribia-Erabilera: 56.
Euskara-Lemoa-Erabilera: 45.
Euskara-Mutriku-Erabilera: 186.
Euskara-Nafarroa-Erabilera: 164.
Euskara-Normalizazioa: 37, 42, 47, 51, 90, 106, 118, 132, 135, 148, 183, 188, 194, 195, 205.
Euskara-Normalizazioa-Abanto Zierbena: 43.
Euskara-Normalizazioa-Algorta: 128.
Euskara-Normalizazioa-Araba: 176.
Euskara-Normalizazioa-Aranguren: 110.
Euskara-Normalizazioa-Arratia Nerbioi: 24, 31.
Euskara-Normalizazioa-Bergara: 163.
Euskara-Normalizazioa-Bilbo: 146.
Euskara-Normalizazioa-Bizkaia: 6, 81, 180.

Euskara-Normalizazioa-Donostia: 2, 7, 204.
Euskara-Normalizazioa-Esteribar: 184.
Euskara-Normalizazioa-Euskadi: 28, 125, 160.
Euskara-Normalizazioa-Euskal Herria: 20, 62, 178.
Euskara-Normalizazioa-Galdames: 96.
Euskara-Normalizazioa-Gasteiz: 193.
Euskara-Normalizazioa-Gauegiz Arteaga: 99.
Euskara-Normalizazioa-Getxo: 91, 151.
Euskara-Normalizazioa-Hondarribia: 56.
Euskara-Normalizazioa-Lea-Artibai: 24.
Euskara-Normalizazioa-Mundaka: 126.
Euskara-Normalizazioa-Zumarraga: 137.
Euskara-Ondarroa-Erabilera: 12, 17, 88.
Euskara-Segura-Erabilera: 113.
Euskara-Sexuen arteko desberdintasunak: 78.
Euskara-Ugao-Miraballes-Erabilera: 66.
Euskara-Zumaia-Erabilera: 40, 106.
Euskara-Zumarraga-Erabilera: 137.
Euskararen Gizarte Erakundeen Kontseilua: 55.
Ezagutzaren kudeaketa: 67.
Fagor (Arrasate-Mondragón): 169, 183.
Fagor Automation: 20.
Fagor Ederlan: 51, 148.
Fagor Elektrotresnak: 20, 33, 100, 117, 122, 135.
Finlandiera-Alderdi sozialak: 168.
Finlandiera-Historia: 168.
Fishman, Joshua A. (1926-2015): 22.
Frantsesa-Alderdi sozialak-Quebec (Probintzia): 147.
Gazteak-Aretxabaleta-Hizkera: 77.
Gazteak-Arratia-Hizkera: 31.
Gazteak-Atarrabia-Hizkera: 19.
Gazteak-Azpeitia-Hizkera: 26.
Gazteak-Bermeo-Hizkera: 1, 130.
Gazteak-Bizkaia-Jarrerak: 201.
Gazteak-Debagoiena-Hizkera: 185.
Gazteak-Elorrio-Hizkera: 179.
Gazteak-Galdames-Hizkera: 96.
Gazteak-Hizkera: 75, 191.
Gazteak-Ibarra-Hizkera: 84.
Gazteak-Lekeitio-Hizkera: 1, 130.
Gazteak-Nafarroa-Hizkera: 164.
Gazteak-Ondarroa-Hizkera: 30, 88.
Gazteak-Ordizia-Hizkera: 74.
Gazteak-Soraluze-Hizkera: 136.
Gazteak-Urduliz-Hizkera: 5.
Gazteak-Zaldibia-Hizkera: 74.
Gizarte-komunikabideak eta mintzaira-Euskal Herria: 120, 198.

Gizarte-komunikabideak eta mintzaira-Gales: 120.
Gizarte-komunikabideak eta mintzaira-Nafarroa: 60, 199.
Globalizazioa: 105, 174, 175.
Globalizazioa-Euskal Herria: 48, 69, 170.
Gramsci, Antonio (1891-1937): 41.
Hezkuntza Elebiduna-Euskadi: 181.
Hizkuntza-Ekologia: 87, 117, 174.
Hizkuntza-Gutxiengoak: 105, 175.
Hizkuntza-Gutxiengoak-Alderdi filosofikoak: 41.
Hizkuntza-Gutxiengoak-Erresuma Batua: 72.
Hizkuntza-Gutxiengoak-Europar Batasuneko Herrialdeak: 23, 177.
Hizkuntza-Sexuen arteko desberdintasunak: 78.
Hizkuntzak-Alderdi ekonomikoak: 47, 51, 76, 148.
Hizkuntzak-Alderdi sozialak: 54, 162.
Hizkuntza kaukasiarrak: 98.
Hizkuntzak desagertzea: 87.
Hizkuntz aldaketa-Barrundia: 57.
Hizkuntza modernoak-Didaktika-Europa: 27.
Hizkuntz normalizazioa: 44, 121.
Hizkuntz normalizazioa-Euskal Herria: 71, 76, 95, 127.
Hizkuntz normalizazioa-Gipuzkoa: 83, 171.
Hizkuntz normalizazioa-Zegama: 15.
Ikasketa-Programak-Plangintza: 49.
Internet-Alderdi sozialak: 21.
Irlandako Gaelikoa-Alderdi politikoak-Ipar Irlanda: 152.
Irlandako Gaelikoa-Alderdi politikoak-Irlanda: 152.
Itzulpengintza-Euskal Herria: 62.
Jarrera (Psikologia): 36, 46, 58, 104.
Justizia-administrazioa-Euskadi: 28, 116.
Kantariak: 155.
Karrikiri Elkartea: 108.
Keinu-hizkuntza-Gipuzkoa: 131.
Kode-Aldaketa (Hizkuntzalaritza): 75.
Kode-Aldaketa (Hizkuntzalaritza)-Gabria: 111.
Kode-Aldaketa (Hizkuntzalaritza)-Ibarra: 84.
Kode-Aldaketa (Hizkuntzalaritza)-Ondarroa: 88.
Kode-Aldaketa (Hizkuntzalaritza)-Ordizia: 74.
Kode-Aldaketa (Hizkuntzalaritza)-Zaldibia: 74.
Korsikera-Alderdi sozialak: 202.
Kultura-aniztasuna: 64.
Laneko hizkuntza: 117, 124, 194.
Laneko hizkuntza-Debagoiena: 33, 196.
Laneko hizkuntza-Euskal Herria: 10, 90, 118, 122, 135, 145, 169, 187, 189, 195.
Lau Haizetara Euskaldunon Elkartea: 150.
Lidergoa: 50, 92, 123, 154.
Mintzaira-Arazoak: 80.
Mintzaira-Filosofia: 41.

Mintzaira eta hezkuntza-Bizkaia: 190.
Mintzaira eta hezkuntza-Euskal Herria: 115.
Mintzaira eta hezkuntza-Ugao-Miraballes: 66.
Mintzaira eta kultura-Euskal Herria: 48.
Mondragón Corporación Cooperativa: 187.
Motibazioa: 76, 79, 107, 158, 194.
Nafarroako Aurrezki Kutxa: 134.
Okzitaniara-Alderdi sozialak: 202.
Polizia-Euskadi: 42.
Portfolioak: 27.
Sánchez Carrión, José María: 9.
Sare sozialak Interneten: 21, 88.
Sexu-bereizkeria eta hizkuntza: 78.
Soralue Sociedad Cooperativa Industrial: 135.
Soziolinguistika-Euskal Herria: 70, 165.
Soziologia politikoa: 170.
Spivak, Gayatri Chakravorty (1942-): 41.
Toki-Administrazioa: 37, 114, 171.
Toki-Administrazioa-Bizkaia: 79, 180.
Toki-Administrazioa-Gasteiz: 193.
Ulma: 195.
Zabala-Arana, Joseba (1894-1936): 22.
Zirrarak eta sentimenduak-Alderdi sozialak: 162.